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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

تظاهرات محکومیت اهانت به قرآن در اصفهان برگزار شد. 
پژمان گنجی پور / ایمنا 
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یک فعال میراث فرهنگی و متخصص بافت های تاریخی مطرح کرد:

 بافت های تاریخی، جنگ نابرابر 
بین توسعه گران و حفاظت گران

یونیورسال به سوءاستفاده از هوش مصنوعی واکنش نشان داد:

 یک جنجال دیگر از هوش مصنوعی 
در موسیقی

همایش بررسی فرصت های تجاری و سرمایه گذاری اصفهان و سوریه برگزار شد؛

 بازار سوریه متفاوت با تمام
کشورهای عربی
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رییس مرکز راهبردی معاونت علمی ریاست جمهوری خبر داد:

درخشنده ترشدن برند اصفهان با میزبانی 
»جایزه بین المللی مصطفی«

چهره روز

  عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
عنوان کرد:

ریشه کن شدن گروهک های 
تروریستی با تقویت همکاری های 

 چندجانبه امنیتی تهران و 
اسلام آباد
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معاون شهردار اصفهان خبر داد:

گرانی زمین عامل ساخت وسازهای غیرقانونی
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آیین امضا و تبادل توافقنامه احداث پردیس فناوری نفت و انرژی نصف جهان در هلدینگ پترو پالایش اصفهان برگزار شد:

آغاز احداث پردیس فناوری نفت و انرژی نصف جهان

آمـار سـخن می گویـد. سـرانه تولیـد ناخالـص  
داخلـی بـر مبنـای برابـری قـدرت خریـد، یکی 
از معیارهـای بهینـه بـرای مقایسـه سـطح رفـاه 
شـهروندان هـر کشـور بـا مردمـان دیگر اسـت. 
همـه مـا می دانیـم چه شـکاف بزرگـی بیـن ما و 
دیگر کشـورهای توسـعه یافته هسـت. اما شـاید 
مطلبی که همـگان بـه آن آگاه نباشـند، اختلاف 
دردآور بیـن مـا و کشـورهای همسـایه به ویژه در 
حـوزه خلیج فـارس اسـت. آمـار بانک جهانـی از 
ایـن شـاخص نشـان می دهد وضـع شـهروندان 

عمانـی ۳/ ۲برابـر بهتـر از مـا، عربسـتانی ها ۳/ 
۳برابر، بحرینی ها ۴/ ۳برابـر، اماراتی ها ۸/ ۴برابر 
و قطری هـا ۳/ ۶برابـر بهتـر از مـا هسـتند. برای 
اینکه برداشـتی صحیح تر از این ارقام دهشـتناک 
داشـته باشـیم اگر فرض کنیـم جمعیت مـا ثابت 
باشـد )کـه نیسـت( بـا رشـد اقتصـادی ۴درصـد 
)که متاسـفانه در دهه گذشـته نتوانسـته ایم آن را 
محقق کنیم( نزدیک ۱۸سـال زمان نیاز اسـت تا 
رفاه مـا دو برابـر وضعیت فعلی شـود. بـه عبارت 
دیگـر اگـر فرضـا بخواهیـم وضعیـت رفاهـی ما 

حداقل بـه میـزان عمانی ها باشـد و فـرض کنیم 
آنان هر سـال در جـا بزننـد تا ما بـه آنها برسـیم، 
بیـش از ۲۰سـال زمـان نیـاز اسـت. بگذاریـد رو 
به آینـده سـخن بگوییـم. ایـن اختـلاف فاحش 
پیشـرفت، ناشـی از عملکـرد ایـن دولـت و آن 
دولت نیسـت. مسـاله رویکردی اسـت که کشور 
اتخـاذ کـرده و باعث شـده تـا چنیـن شـکافی با 

همسـایگان ایجاد شـود.

ادامه در صفحه 2 ...

سرعت تغییرات اقلیمی بالاست 

دکتر پویا جبل عاملی
سرمقالـــه

مترجم و اقتصاددان ایرانی  

ISFAHAN
NEWS

قیمت 7000 تومان

 با انجام این اقدامات 
خطر سکته مغزی را کاهش دهید

5 Ways to Protect Yourself 
From a Stroke
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گزارش تصویری



در شـــهر

Isfahan News

 البته به لحـاظ تطور تاریخی، این کشـورها 
حرکت های جمعـی را برای محدود سـازی 
قـدرت مرکـزی تجربـه نکرده انـد و از این 
منظـر احتمالـی هرچنـد کوچـک، بـرای 
ایجـاد بی ثباتـی وجـود دارد. امـا در حـال 
حاضر شـاهد یـک وضعیـت باثبـات همراه 
بـا اقتصـادی مرفـه و هماهنگ بـا تجارت 
جهانـی از سـوی ایـن کشـورها هسـتیم.

ایـن امـر بـا رویکـردی یکسـویه در محیط 
بیـن الملـل امـکان تحقـق نداشـت بلکـه 
همـراه شـدن بـا منافـع مشـترک بـا همـه 
طرف هـای موثـر در اقتصـاد جهانـی و 

شـکل دادن بـه ارتبـاط بـا دیگـر کشـورها 
از منظر بیشـتر اقتصادی تـا امنیتی، موجب 
پیچیده تـر شـدن، بـه روز شـدن و در برخی 
زمینه ها پیشـتاز شـدن صنایع این کشورها 
شـده اسـت. مثال های بسـیاری را می توان 
بـر زبـان آورد کـه چگونه مـا در سـال های 
گذشـته بـا رویکـردِ در خـود فـرو رفتـن و 
اسـتقبال از تحریم های جهانـی، فرصت ها 
را از دسـت دادیـم و همسـایگان مـا از این 
بـازه، بهره هـا بردنـد. درحالی کـه آنـان بـا 
تکنولوژی و سـرمایه، اقلیم خشک و خشن 
خـود را از هـر جـای دیگـر بـرای زندگـی 

لطیف تـر کردنـد و حسـرت جهانیـان را 
بـرای بـودن در کشورشـان برانگیختند. ما 
بـا اقلیمی معتـدل و داشـتن پتانسـیل های 
زندگـی  کیفیـت  وضعیـت  گوناگـون 
را بـه حـدی رسـاندیم کـه شـاهد خـروج 

شـهروندان خـود هسـتیم.
امـا بگذارید بـاز هـم رو بـه آینـده صحبت 
کنیـم. اگـر بخواهیـم فرصـت را بـار دیگر 
از دسـت ندهیـم، اولیـن کار دیدن شـکاف 
ایجادشـده اسـت. اگـر در ذهنمـان فـرض 
کنیم راه طی شـده، موجب پیشـرفت شـده 
)هرچنـد ناملمـوس و عـاری از حقایـق 

آمـاری(، تغییری صـورت نخواهـد گرفت. 
دوم، پذیـرش ایـن واقعیـت کـه اگـر در 
زنجیـره ارزش جهانـی نتوانیم جایـی برای 
خـود بـاز کنیـم، رفاهـی صـورت نخواهـد 
گرفت. سـوم، پذیـرش ملزومات ایـن اراده 
تـازه در عرصـه داخلـی و خارجـی اسـت. 
اقتصـاد کشـور مـا ماننـد دهـه۱۳۸۰، یک 
کشـور در حال توسـعه با درآمد متوسـط رو 
به بالا نیسـت. کشـور ما به سـرعت در حال 
پیوسـتن به کلوب کشـورهای فقیر اسـت و 
اگـر می خواهیـم این رونـد معکوس شـود، 

فـردا هـم بـرای تغییـر دیر اسـت. 

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان گفت: 
شهرداری این منطقه در راستای تأمین 
رفاه و آسایش شهروندان به منظور نظافت، 
رفت وروب معابر، حمل زباله، شست وشوی 
جداول، بارگیری نخاله ها و ضایعات و حمل 
تا محل پردازش ماهانه ۲۲ میلیارد ریال هزینه 

می کند.
سیدسلمان قاضی عسگر در گفت وگو با 

خبرنگار ایمنا با تاکید بر لزوم رسیدگی به 
سیما و منظر شهری اظهار کرد: سطح نظافتی 
قرارداد تنظیف معابر منطقه ۹ اصفهان دو 
میلیون و ۳۴۵ متر مربع است و نیروها با تلاش 
مشغول  شبانه روزی  به صورت  مضاعف 

خدمت رسانی به شهروندان هستند.
وی با اشاره به اهمیت زیباسازی فضای 
بصری شهر افزود: شهرداری منطقه ۹ در 

راستای تأمین رفاه و آسایش شهروندان 
به منظور نظافت، رفت وروب معابر، حمل 
زباله، شست وشوی جداول، بارگیری نخاله ها 
و ضایعات و حمل تا محل پردازش ماهانه ۲۲ 

میلیارد ریال هزینه می کند.
مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
۴۶ درصد از کل نظافت منطقه با دستگاه های 
مکانیزه و مابقی با بهره گیری از نیروی انسانی 

در حال انجام است، تصریح کرد: پاکبانان همه 
روزه از ساعت دو بامداد تا ۱۰ صبح مشغول 
رفت وروب در سطح منطقه هستند که به طور 
تقریبی هر نفر در شیفت کاری خود بالغ بر ۲۰ 
هزار متر مربع نظافت محلات را انجام می دهد.

وی خاطرنشان کرد: واحد امور شهر با 
بهره گیری از ماشین آلات به صورت محله ای 
در حال پاک سازی و تسطیح زمین های سطح 

منطقه از نخاله های بلاتکلیف بوده و تاکنون 
۶۰ قطعه زمین پاک سازی شده است.

قاضی عسگر با بیان اینکه حجم جمع آوری 
زباله در منطقه ۹ اصفهان به صورت ماهانه 
۱۱۰۰ تن است، ادامه داد: ۱۰۰ نفر کارگر 
در طول شبانه روز مشغول رفت وروب و 
جمع آوری زباله های این منطقه از در منازل 

هستند.
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 خبر

نایب رئیس شورای 
اسلامی شهر اصفهان:

تکمیل خط ۲ متروی 
اصفهان ۴۰ هزار میلیارد 

تومان هزینه دارد

نایـب رئیـس شـورای اسـلامی شـهر 
اصفهان بـا بیان اینکه مدیریت شـهری 
ایـن کلان شـهر در سـال جـاری بالـغ 
بـر چهـار هـزار میلیـارد تومـان بودجـه 
بـرای تکمیـل خـط دو متـرو در نظـر 
گرفته اسـت، گفـت: این پـروژه اولویت 
نخسـت این مجموعه اسـت که تکمیل 
آن بالـغ بـر ۴۰ هـزار میلیـارد تومـان 

هزینـه دارد.
بوالفضـل قربانـی در گفت وگـو بـا  ا
خبرنـگار ایمنا با اشـاره به بازدیـد از خط 
دو متـروی اصفهـان در روزهـای اخیـر 
اظهـار کرد: همـراه با شـهردار اصفهان، 
اعضـای هیئـت ناظـر، هیئـت مدیـره 
و مدیرعامـل سـازمان قطـار شـهری، 
اعضای شـورا و سـایر مدیران شهری از 
ایسـتگاه امام حسـین )ع( خـط دو مترو 

بازدیـد کردیـم.
وی با بیان اینکه وقتـی وارد کارگاه های 
خـط دو متـرو می شـویم، بـه ابهـت و 
اهمیـت احـداث ایـن پـروژه بیشـتر پی 
می بریم، افزود: شـهروندان بایـد بدانند 
کـه ایسـتگاه امـام حسـین )ع( در عمق 

۵۰ متـری زمیـن اجـرا می شـود.
نایـب رئیـس شـورای اسـلامی شـهر 
اصفهـان بـا بیـان اینکـه تعـداد زیادی 
از مهندسـان، تکنسـین ها و کارگـران 
در حـال فعالیـت بـرای تکمیـل خط دو 
متـرو هسـتند، خاطرنشـان کـرد: آن ها 
در شـرایطی کـه بایـد در گل ولای گام 
بردارنـد و حتـی تنفـس در ایـن عمـق 
سـخت اسـت، در حـال تـلاش بـرای 

تکمیـل ایـن پـروژه هسـتند.
وی بـا بیـان اینکـه مـردم اصفهـان و 
مجموعـه مدیریـت شـهری قـدردان 
زحمـات نیروهـای فعـال در زمینـه 
تکمیل خـط دو متروی این کلان شـهر 
خواهند بود، اضافـه کرد: در ایـن بازدید 
مـواردی دربـاره انجـام اقداماتـی برای 
تکمیل هرچـه سـریع تر خـط دو مطرح 

شـد.
قربانـی تاکیـد کـرد: مدیریـت شـهری 
اصفهـان در سـال جـاری بالغ بـر چهار 
هـزار میلیـارد تومـان بودجـه بـرای 
تکمیـل خـط دو متـرو در نظـر گرفتـه 
اسـت کـه ایـن مبلـغ، در نـوع خـود 
بی نظیـر و تزریـق مالـی خوبـی در این 

رابطـه انجـام شـده اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه در حـال پیگیـری 
هسـتیم تـا ایـن اعتبـار محقـق شـود، 
گفـت: پـروژه خـط دو قطـار شـهری 
اولویـت نخسـت مجموعـه مدیریـت 
شـهری اسـت کـه تکمیـل آن بالـغ بر 
۴۰ هـزار میلیـارد تومـان هزینـه دارد و 

فعالیـت بسـیار بزرگـی اسـت.
نایـب رئیـس شـورای اسـلامی شـهر 
اصفهـان بـا بیـان اینکـه ممکن اسـت 
در آینـده از خـط دو اسـتفاده کنیـم و از 
آن بگذریـم که بسـیاری از مـوارد ریز و 
جزئی در محاسـبات مختلف لحاظ شده 
اسـت تا متـرو به صـورت ایمـن حرکت 
کند، افـزود: بـا توجه بـه اینکـه تکمیل 
ایـن خـط در اولویـت اسـت، از سـوی 
مدیران شـهری در حال پیگیری اسـت 

و به صـورت دائمـی رصـد می شـود.

مسـعود حیـدری در گفت وگـو بـا خبرنـگار ایمنـا اظهـار کـرد: سـازمان 
سـرمایه گذاری و مشـارکت های مردمـی شـهرداری اصفهـان در راسـتای 
تنوع بخشـی بـه سـبد فرصت هـای سـرمایه گذاری ایـن کلان شـهر در 
بخش هـای مختلف عمـران شـهری با هـدف اسـتفاده حداکثـری از تـوان، 
تخصص و ظرفیت های در اختیار بخـش خصوصی حقیقی و حقوقی با تعریف 
پروژه هـای کوچـک مقیـاس و کلان جهـت جـذب و جلـب سـرمایه گذاران 
در تمام سـطوح مالـی به مشـارکت بـا شـهرداری اصفهان بـرای رفـع نیازها 
و عمـران آبادانـی شـهر با نـگاه ایجـاد منابع مالـی پایـدار و بهینـه هزینه کرد 
ردیف های بودجه اختصـاص یافته به این دسـت پروژه ها در سـایر پروژه های 
اساسـی و زیرسـاختی مرتبط با رفاه و آسـایش شـهروندان به ویژه موضوعات 
تفریحی، ورزشـی، گردشـگری و زیسـت محیطی به ویژه حمل ونقل عمومی 
پاک درون شـهری با نیت بهبود کیفی هوای شـهر اصفهـان، فرصت هایی از 

سـوی مناطـق و سـازمان های شـهرداری اصفهـان احصا کرده اسـت.
وی افـزود: برنامه هـای هدفمنـدی در دوره مدیریت ششـم مدیریت شـهری 
برای ارتقـای بهداشـت روان جامعه تدوین و در نظر گرفته شـده اسـت که این 
برنامه ها با عنـوان »امیـد، نشـاط و رفـاه« در قالب ایجـاد و توسـعه فضاهای 
ورزشـی، تفریحی و گردشـگری با برگـزاری رویدادهای فرهنگی ورزشـی در 

شـهر اجرا می شـود.
مدیرعامـل سـازمان سـرمایه گذاری و مشـارکت های شـهرداری اصفهـان 
تصریح کـرد: این سـازمان به نمایندگـی از مدیریت سـاماندهی نـاژوان برای 
اعلام فراخوان شناسـایی سـرمایه گذاران حقیقـی و حقوقـی واجد صلاحیت 
فنی، مالـی و دارای تجربیات مرتبـط در پروژه های مینی گلـف واقع در منطقه 
نـاژوان، میدان سـهروردی، خیابـان الفت، جنب ایسـتگاه شـماره ۲ تله سـیژ، 
مانـژ سـوارکاری )پـرورش و نگهـداری اسب-سـوارکاری( واقـع در منطقـه 
ناژوان، خیابان آتشـگاه، کوچه ۱۳۰ و شناسـایی ایده برای ساختمان جنب باغ 
پرندگان، پروژه ورزشـی تخصصی تنیس به نشـانی، جاده سـلامت ۲ ناژوان، 
حد فاصل پـل میرزا کوچک خـان و پلمانـی و پروژه ورزشـی تخصصی تنیس 
به نشـانی، جاده سـلامت ۲ نـاژوان، حد فاصـل پل میـرزا کوچک خـان و پل 

وحید بـا روش مشـارکتی B.O.L.T اقـدام کرد.
وی خاطرنشـان کـرد: متقاضیـان می تواننـد بـرای اطـلاع از شـرایط ایـن 
https:// فراخوان ها، به درگاه الکترونیکی سـازمان سـرمایه گذاری به نشـانی
invest.isfahan.ir مراجعـه و نسـبت به دریافت اسـناد مربوطه اقـدام کنند.

حیدری گفـت: با توجـه به دسـته بندی و ارزیابـی کمی و کیفـی فرصت های 
سـرمایه گذاری ارسالی از سـوی مناطق و سـازمان های شـهرداری اصفهان، 
در فواصـل زمانـی مشـخص فراخوان هـای دیگـر پروژه هـای شـهری در 
رسـته و دسـته های مختلـف عمرانـی از طریـق روزنامه های کثیرالانتشـار، 
رسـمی و محلی همچون روزنامـه اصفهـان زیبـا و از طریـق درگاه اینترنتی 
سـازمان سـرمایه گذاری و سـایر کانال های ارتباطی همچون ارسـال پیامک 
و شـبکه های اجتماعـی رسـمی در ایتـا city_opportunitys@ و روبیـکا 
https://rubika.ir/City_Opportunites بـه اطـلاع عمـوم شـهروندان 

خواهد رسـید.

مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های 
شهرداری اصفهان گفت: این سازمان به نمایندگی 
از مدیریت ساماندهی ناژوان برای اعلام فراخوان 
شناسایی سرمایه گذاران حقیقی و حقوقی واجد 
صلاحیت فنی، مالی و دارای تجربیات مرتبط در 
پروژه های شناسایی ایده برای چند پروژه در ناژوان 

اقدام کرده است.

فرصت های جدید سرمایه گذاری 
در ناژوان اعلام شد

گزارش

مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و 
مشارکت های شهرداری اصفهان:

سخنگو و عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: اساسنامه بیش از ۱۶ 
سازمان شهرداری با رعایت الزامات و اصلاحات احصا شده مورد بازبینی قرار گرفت.

علی صالحی در گفت وگو با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: موضوع اصلاح اساسنامه 
سازمان های شهرداری اصفهان با توجه به گذشت سال های زیاد از ابلاغ آن و 

دستورالعمل های ابلاغی وزارت کشور، نیازمند بازنگری دوره ای بود.
وی با بیان اینکه از سال گذشته بازنگری در اساسنامه سازمان های شهرداری اصفهان 
آغاز شد، افزود: اساسنامه بیش از ۱۶ سازمان شهرداری با رعایت الزامات و اصلاحات 

احصا شده مورد بازبینی قرار گرفت.

سخنگو و عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان خاطرنشان کرد: ابتدا 
موضوع بازبینی اساسنامه هر سازمان به کمیسیون تلفیق شورا آمد و سیاست گذاری 
کلان شهرداری در قبال سازمان ها، ادغام یا ادامه فعالیت، همچنین ایجاد 

سازمان های جدید مشخص شد.
وی اضافه کرد: تاکید شده است که وضع موجود سازمان های شهرداری، به سمت 
اصلاح اساسنامه برود و در گام بعدی تصمیم هایی در راستای چابک سازی و ادغام 

سازمان ها انجام شود تا متناسب با شرایط، به شهروندان خدمت رسانی کنیم.
صالحی افزود: در نودوسومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان، موضوع 

اصلاح اساسنامه سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری را داشتیم که مربوط به سازمان 
قطار شهری است و بیشتر به روزرسانی اساسنامه و اصلاحات موردی آن انجام و 
مقرر شد این سازمان با قدرت به فعالیت خود ادامه دهد. وی ادامه داد: حین بررسی 
اساسنامه ها، جلسات سیاست گذاری برگزار و طبق جمع بندی نهایی مقرر شد در گام 
نخست به صورت احتمالی، تصمیم هایی در راستای چابک سازی ساختار سازمان ها 
گرفته شود و در آینده نیز چند تصمیم در این رابطه مورد کارشناسی قرار گیرد تا در 
صورت تأیید و ارزیابی مثبت خروجی، احتمال ادغام سازمان ها یا ایجاد سازمان های 

جدید انجام شود اما در حال حاضر موضوع اصلاح اساسنامه ها را خواهیم داشت.

سخنگوی شورای اسلامی شهر 
اصفهان خبر داد:

ادامه اصلاح 
اساسنامه 
سازمان های 
شهرداری اصفهان

مدیـرکل مدیریت بحران اسـتانداری اصفهـان گفت: 
نرخ فرونشست زمین در دشـت اصفهان برخوار و دیگر 
دشـت های پُرخطر این اسـتان از جمله مهیار شـمالی 
و جنوبـی، کاشـان، اردسـتان، فلاورجـان و گلپایگان 

سـالانه بین پنج تا ۱۸ سـانتی متر برآورد شـده اسـت.
منصور شیشـه فروش روز شـنبه در گفت و گو بـا ایرنا 
افـزود: ایـن ارزیابی هـا توسـط سـازمان های زمیـن 
شناسـی، نقشـه برداری و مرکز تحقیقات راه و مسکن 

و شهرسـازی و بـا اسـتفاده از تکنیـک دورسـنجی و 
دسـتگاهای جی پـی اس انجام شـده اسـت.

وی با بیـان اینکه فرونشسـت زمین به عنـوان یک ابر 
چالـش و تهدیـد جدی بـرای مطـرح اصفهان اسـت، 

ادامـه داد: مرکز تحقیقات راه و مسـکن و شهرسـازی 
سـال گذشـته گـزارش مطالعاتـی بـا هـدف ارائـه 
راهکارهای اجرایی کاهش خطرات فرونشسـت زمین 
در محدوده هـای سـکونت گاهی اصفهان تهیـه کرد.

مدیرکل مدیریت بحران اسـتانداری اصفهـان با بیان 
اینکه بایـد اقدامـات لازم به منظـور پیشـگیری از آثار 
مُخرب این پدیده و جلوگیـری از بروز خسـارات انجام 
شـود، اظهار داشـت: باید ضمن توجه مسـوولان ملی 
برای پیشـگیری و کنترل این پدیده، اقداماتی از جمله 
تـداوم انجام عملیـات سـنجش فرونشسـت زمین به 
وسـیله سـازمان های زمین شناسـی و نقشـه برداری 
کشور با اسـتفاده از تکنیک های دور سـنجی، پردازش 
تصاویـر ماهـواره ای و بررسـی های میدانـی بـا نصب 
دسـتگاه های جی پـی اس کـه ۲۵ ایسـتگاه در شـهر 
اصفهـان جانمایی شـده و انجام مطالعـات پهنه بندی 
خطر و تعییـن نـرخ فرونشسـت زمین در دشـت های 
دامنـه، داران، کوهپایه و نجف آباد توسـط بخش های 

اجرایی اسـتان، با سـرعت اجرا شـود.
وی اضافـه کـرد: همچنیـن تعیین سـطح ایسـتایی و 
ضخامت آبخوان، میزان تغییرات افُت سـطح آب های 
زیرزمینی در دشـت های ممنوعه و ممنوعـه بحرانی و 

بررسـی آن بر روند فرونشسـت زمین با حفـر چاه های 
شناسـایی توسـط شـرکت آب منطقـه ای اصفهـان و 
از طریـق تخصیـص اعتبـار از وزارت نیـرو به اسـتان 

انجام شـود.
شیشـه فروش خاطرنشـان کرد: جریان دائمـی زاینده 
رود تا تـالاب گاوخونی برای تعادل بخشـی به آبخوان 
و جلوگیری از افُت شـدید سـطح ایسـتایی بخصوص 
در محـدوده کلان شـهر اصفهـان ضـروری اسـت و 
وزارت نیـرو باید بـرای اجـرای طرح های تأمیـن آب و 
احیای زاینـده رود احیای آبخـوان و تغذیه سـفره های 
آب زیرزمینـی و جلوگیـری از بارگذاری هـای غیـر 
مجـاز و انتقال آب بـه مناطق خـارج حوضـه و مغایر با 
مصوبات شـورای عالی آب در بالادسـت زاینـده رود و 
اعمال مدیریت یکپارچـه زاینده رود از سـراب تا پایاب 

اقدامات ویـژه ای انجـام دهد.
وی بیـان کـرد: شناسـایی و مسـدود کـردن چاه های 
غیـر مجـاز و نصـب کنتورهـای هوشـمند آب روی 
چاه هـا توسـط شـرکت آب منطقـه ای و تخصیـص 
اعتبار اجرای طرح توسـط وزارت نیرو، انجام مطالعات 
پهنه بندی خطر فرونشسـت زمین در شهر اصفهان با 
هدف تعیین زون هـای خطر، اجـرای طرح های تعادل 

بخشـی و جمع آوری و هدایت روان آبهای سـطحی و 
تغدیـه سـفره های آب زیـر زمینـی از طریـق چاه های 
جذبی، تفکیک آب بـاران سـاختمان ها و تزریق آن به 
چاه ها لازم اسـت و شـهرداری اصفهان باید نسبت به 
تکمیل طـرح مطالعاتی کـه در زمان حاضـر ۷۰ درصد 
پیشـرفت دارد برای ارائـه راهکارهـای اجرایی کاهش 

اثرات ایـن پدیـده در دشـت اصفهان اقـدام کند.
مدیـرکل مدیریت بحران اسـتانداری اصفهـان افزود: 
مرکـز تحقیقـات راه و مسـکن و شهرسـازی نیـز باید 
نسـبت به انجـام مطالعـه و تدویـن آیین نامه سـاخت 
و سـاز در پهنه هـای متأثـر از فرونشسـت زمیـن و نیز 
تدوین آیین نامه بهسـازی سـاختمانهای آسـیب دیده 

از ایـن پدیـده در مناطق خطـر پذیر اقـدام کند.
وی ادامه داد: همچنین لازم اسـت که سـازمان برنامه 
و بودجه کشـور برای اجـرای طرح های کاهـش اثرات 
ایـن پدیـده در دشـت اصفهـان نسـبت به تسـریع در 
اختصاص اعتبار مصوب بـه میزان ۶۰۰ میلیـارد ریال 
به اسـتان اصفهان و وزارت جهاد کشاورزی نیز نسبت 
به اختصاص اعتبارات و بسـته های حمایتـی اعتباری 
به اسـتان برای اجـرای طرح الگـوی کشـت و اجرای 

طرح هـای آب و خـاک و آبخیزداری اقـدام کنند.

نرخ فرونشست 
زمین در اصفهان 
بین پنج تا ۱۸ 
سانتی متر است

مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری 
اصفهان:

سرمقاله

رییـس مرکـز راهبـردی معاونـت 
اقتصـاد  و  فنـاوری  علمـی، 
دانش بنیـان ریاسـت جمهـوری بـا 
اشـاره بـه انتخـاب اصفهـان بـرای 
جایـزه  دوره  پنجمیـن  میزبانـی 
بین المللـی مصطفـی )ص( گفـت: 
ایـن رویـداد، برنـد اصفهـان را 

کـرد. خواهـد  درخشـنده تر 
در  جایـزه ای  مصطفـی  جایـزه 
عرصـه علـم و فنـاوری اسـت کـه 
توسـط جمهـوری اسـلامی ایـران 
بـه دانشـمندان برتـر جهان اسـلام 
اهدا می شـود و به نام پیامبر اسـلام 
)ص( و بـا توجه به علاقه ایشـان به 
علم، به نـام جایزه مصطفـی نامیده 

شـده اسـت.
شـقایق حق جـوی جوانمـرد، در 
قرارگاه اقتصـاد دانش بنیان اسـتان 
اصفهـان کـه در اسـتانداری برگزار 
شـد، افزود:: اصفهان منشـأ اتفاقات 
بـزرگ علـم و فنـاوری در کشـور 
و جهـان اسـلام بـوده اسـت و در 
ربیـع الاول سـال جاری نیـز میزبان 
بزرگتریـن رویـداد فنـاوری جهـان 

اسـلام خواهـد بـود.
وی اظهـار داشـت: پـس از اهانـت 
به مقـام رفیـع پیامبر اسـلام )ص(؛ 
ایـده تشـکیل بنیـادی کـه مُبیـن 
بخش هـای صلح آمیـز و دوسـتدار 
علم و فنـاوری در دین مبین اسـلام 

باشـد، مطـرح و اجرایـی شـد.
رئیـس مرکـز راهبـردی معاونـت 
اقتصـاد  و  فنـاوری  علمـی، 
ریاسـت جمهـوری  دانش بنیـان 
افـزود: ایـن بنیـاد در حوزه هـای 
مختلـف بـرای دانشـمندان جهـان 
اسـلام برنامـه دارد و برجسـته ترین 
برنامـه آن کـه مـورد توجـه جهـان 
قـرار گرفتـه، جایـزه مصطفی )ص( 
اسـت کـه بـه نوبـل اسـلامی در 

جهـان نیـز معـروف اسـت.
وی خاطرنشـان کـرد: دانشـمندان 
بـزرگ در ایـن جایـزه بین المللـی 
مثـال  بطـور  دارنـد،  حضـور 
دانشـمندی کـه واکسـن "فایـزر" و 
"مُدرنا" را کشـف کرد، برنـده جایزه 

مصطفـی )ص( شـد.
رییـس مرکـز راهبـردی معاونـت 
اقتصـاد  و  فنـاوری  علمـی، 
ریاسـت جمهـوری  دانش بنیـان 
عنـوان کـرد: افـزود: دانشـمندانی 
کـه در ایـن جایـزه حضـور دارنـد 
کاندیـدای جایـزه نوبل نیز هسـتند.

حق جـوی جوانمـرد بـا اشـاره بـه 
منویـات رهبـر معظـم انقـلاب در 
نقشـه جامـع علمـی کشـور گفـت: 
ایـران بایسـتی بـه سـمت مرجعیت 
علمـی حرکـت کنـد و یکـی از 
ابزارهـای ایـن مهـم، برگـزاری 
جایـزه علـم و فنـاوری در سـطح 
لمللـی در کشـورمان اسـت. بین ا

وی در بـاره دلیل انتخـاب اصفهان 
جایـزه  رویـداد  میزبانـی  بـرای 
مصطفـی )ص( گفـت: درخشـش 
اصفهـان در حـوزه تمدن اسـلامی 
بواسـطه زندگـی بزرگوارانـی مانند 
شـیخ بهایـی در ایـن دیار اسـت که 
در کارنامـه ایـن خطه می درخشـد.

رییـس مرکـز راهبـردی معاونـت 
اقتصـاد  و  فنـاوری  علمـی، 
ریاسـت جمهـوری  دانش بنیـان 
افـزود: از حضـرت امـام آموختیـم 
که هیـچ جریانـی در نظام اسـلامی 
مگراینکـه  نمی مانـد  پایـدار 
مردمی شـود از ایـن رو اگـر بتوانیم 
پشـت  را  مردمـی  ظرفیت هـای 
جریـان علـم و فنـاوری کشـور 
بیاوریـم، ایـن رویکـرد نیز پایـدار و 

توسـعه یافتـه خواهـد شـد.
اسـتاندار اصفهان نیز در این جلسـه 

گفـت: برنامه ریزی خوبی در اسـتان 
بمنظور برگـزاری جایـزه بین المللی 
مصطفـی )ص( انجـام شـده اسـت 
نتظـار مـی رود همـه مـردم و  و ا
دسـتگاه های اسـتان نیـز بـه ایـن 
رویـداد بین المللـی وصـل شـوند و 

پشـتیبان آن باشـند.
سـیدرضا مرتضـوی افزود: بـا توجه 
به پیشـینه هویتی اصفهان و مسـیر 
پیـش روی اسـتان در سـند آمایش 
اقتصـاد دانش بنیـان و  )توسـعه 
توسـعه گردشـگری( می کوشـیم تا 
برنامه ریزی هـای اسـتان بـر همین 

مبنـا انجام شـود.
وی ادامـه داد: ایـن تطابـق را وجود 
جایـزه مصطفـی )ص( بـا کلیـت 
زیسـت بوم اسـتان )امـروز و آینده( 
دارد و از طرفـی مـردم مؤمـن و 
مکتبـی اصفهـان نیـز انتظـار دارند 
چنیـن  میزبـان  استانشـان  کـه 

لمللـی باشـد. رویدادهـای بین ا
خاطرنشـان  اصفهـان  اسـتاندار 
کـرد: فرصت هایی کـه در بـاره این 

جایزه می توانـد برای کشـورمان در 
جهان اسـلام داشـته باشـد مد نظر 
قرار گرفـت تـا در راسـتای میزبانی 
لمللـی  بین ا جایـزه  در  اصفهـان 

مصطفـی )ص( پیشـقدم شـویم.
مرتضـوی گفـت: هدف این نیسـت 
که این رویـداد تنها در یـک دوره در 
اصفهان برگزار شـود بلکـه این کار 
تجربه ای بـرای میزبانی های بعدی 
اسـتان ما از این رویـداد خواهد بود.

وی خاطرنشـان کـرد: حضـور بیش 
از یکصـد دانشـمند برتـر جهـان 
اسـلام در اسـتان و اعطـای جایـزه 
مصطفـی بـه انضمـام ظرفیت های 
مختلف اصفهـان از جملـه در حوزه 
دانش آمـوزی،  هنـر،  فرهنـگ، 
کشـاورزی، صنعـت و.. می توانـد 
فرصـت ویـژه ای را برای ایـن خطه 

رقـم بزنـد.
اسـتاندار اصفهـان تصریح کـرد: از 
ایـن رو با نگاهـی پایدار مقرر شـد تا 
این رویداد در اسـتان برگزار شـود و 
با نـگاه بلندمدت به جایـزه مصطفی 

)ص( بـه ایـن امـر ورود کنیم.
اسـتاندار اصفهـان گفـت: همـه 
کمیته هـای مربوطـه در ایـن بـاره، 
جلسـات نخسـت خـود را برگـزار 
کرده انـد و بـا جدیـت ایـن موضوع 

در اصفهـان دنبـال خواهـد شـد.
به گـزارش ایرنـا، جایـزه بین المللی 
مصطفـی )ص( بصورت دوسـالانه 
برگـزار و آن را بـه دانشـمندان و 
پژوهشـگران برتر جهان اسـلام که 
دارای اثـری نوآورانـه در مرزهـای 
دانـش و زمینه سـاز بهبـود زندگـی 

بشـریت هسـتند، اعطـا می شـود.
اعطـای ایـن جایـزه در راسـتای 
تجلیـل از دانشـمندان برجسـته 
مسـلمان و بسترسـاز همـکاری 
علمـی و فنـاوری جهـان اسـلام و 
بعنوان یکی از نمادهای شایسـتگی 
و برتـری علمی در سـطح جهان، در 

سـال ۱۳۹۱ بـه تصویـب رسـید.
اکنون قـرار اسـت دوره پنجم آن در 
هفته وحـدت بـه میزبانـی اصفهان 

برگزار شـود.

رییس مرکز راهبردی معاونت علمی ریاست جمهوری خبر داد:

درخشنده ترشدن برند اصفهان با میزبانی »جایزه بین المللی مصطفی«
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مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان خبر داد:

هزینه ماهانه ۲۲ میلیارد 
ریال برای نظافت معابر 
منطقه ۹ اصفهان



خبـر 

سد »سرداب« فریدونشهر 
اصفهان ۸۶ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد

 مدیرعامل شرکت
 آب منطقه ای اصفهان:

اصفهان  منطقه ای  آب  مدیرعامل شرکت 
گفت: پیشرفت فیزیکی سد »سرداب« واقع 
استان  غرب  در  فریدونشهر  در شهرستان 
با حمایت وزارت نیرو به ۸۶ درصد رسیده 
است. حسن ساسانی افزود: عمده عملیات 
اجرایی سد سرداب با گنجایش حدود ۴۲ 
میلیون مترمکعب شامل خاکبرداری بدنه به 
حجم ۶۴۰ هزار مترمکعب، آب بندی پی به 
میزان ۲۴ هزار متر طول، خاکریزی بدنه به 
حجم یک میلیون و ۴۴۳ هزار مترمکعب و 
خرید تمام و نصب قسمت عمده از تجهیزات 
ابزار دقیق، اقدامات انجام گرفته است. وی 
با اشاره به این که عملیات اجرایی سد مهر 
۱۳۹۱ آغاز شده بود، ادامه داد: سد سرداب از 
نوع سنگریزه ای با هسته رسی به ارتفاع ۵۴ 
متر و طول تاج ۸۲۰ متر در روستای سرداب 
و جنوب شهر فریدونشهر در غرب استان 
آب  مدیرعامل شرکت  دارد.  قرار  اصفهان 
منطقه ای اصفهان خاطرنشان کرد: با تأکید 
مقام عالی وزرات نیرو برای پیشبرد طرح و 
تکمیل پروژه های آبی استان و با توجه به 
روند کار انتظار می رود بزودی شاهد آبگیری 
با  کرد:  تصریح  ساسانی  باشیم.  سد  این 
توجه به شرایط بارش ها در سال های اخیر 
و به منظور ذخیره سازی آب مازاد رودخانه 
سرداب در فصول پر باران و رهاسازی آن در 
فصول کم باران جهت تنظیم آب عبوری از 
تونل چشمه لنگان، تکمیل و بهره برداری از 
این سد از اولویت های شرکت آب منطقه ای 
در سالجاری است. به گزارش ایرنا، تکمیل 
مدیریت  با هدف  فریدونشهر  سرداب  سد 
سیلاب های فصلی و ایجاد منابع آبی جدید 
از جمله مُطالبات مردم این شهرستان است. 
شهرستان سردسیر فریدونشهر با ۳۵ هزار 
نفر جمعیت و ۸۵ روستا در ۱۸۰ کیلومتری 

غرب استان اصفهان قرار دارد.

ریشه کن شدن گروهک های 
تروریستی با تقویت همکاری های 
چندجانبه امنیتی تهران و اسلام آباد

 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس عنوان کرد:

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: همکاری های 
چندجانبه امنیتی و سیاسی میان تهران و اسلام آباد می تواند به ریشه کن 

شدن گروهک های تروریستی کمک کند.
عباس مقتدایی در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، در خصوص 
اهمیت سفر فرمانده ارتش پاکستان در رأس هیئت عالیرتبه نظامی به 
نیروهای مسلح کشورمان، گفت:  با فرماندهان ستادکل  ایران و دیدار 
متاسفانه مردم دو کشور به دلیل اقدامات گروه های افراطی و تروریستی 

دچار آسیب های فراوانی شده اند.
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی در این راستا، اظهار 

کرد: بر این اساس همکاری های چندجانبه امنیتی و سیاسی میان تهران و 
اسلام آباد می تواند به ریشه کن شدن گروهک های تروریستی کمک کند.

حوزه  در  پاکستان  و  ایران  مقامات  آمد  و  رفت  اینکه  به  اشاره  با  وی 
فعالیت های مشترک دفاعی و اطلاعاتی بیانگر شکل گیری هم افزایی و 
همگرایی میان دو کشور است، ادامه داد: در واقع امروزه دیپلماسی نظامی 
به عنوان یکی از اهرم های دیپلماسی سیاسی مورد توجه سیاستمداران 

بوده و بر این اساس روابط بین الملل تعمیق می یابد.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم با اشاره به اینکه افزایش تعامل با 
کشورهای منطقه برای جمهوری اسلامی ایران اهمیت دوچندان دارد، 

افزود: در این بین نباید فراموش کرد که سیاست همسایه محوری در 
دولت سیزدهم مورد توجه قرار دارد و این موضوع در روابط تهران و اسلام 

آباد مشهود است.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه روند همکاری های دوجانبه ایران و پاکستان در مسیر مطلوبی 
قرار دارد و به ثبات منطقه کمک می کند، خاطرنشان کرد: رویه مذکور در 
روابط با دیگر کشورها نیز مورد توجه قرار دارد و امروزه مشاهده می شود 
که همکاری های مشترک سیاسی و امنیتی با عراق و غیره نیز در حال 

عملیاتی شدن است.

یک فعال میراث فرهنگی و متخصص بافت های تاریخی مطرح کرد:

تفکر  تاریخی گفت: رشد  بافت های  یک متخصص 
از  بسیاری  گریبان  که  تاریخی  بافت های  در  توسعه 
مسوولان و مدیران شهری را گرفته، به نوعی اعلان 
جنگ علیه بافت های تاریخی ایران محسوب می شود 
و این نبرد و تقابل و چالش بین حفاظت گران و توسعه 
گران از نظر تعداد نفرات و حوزه اختیار افراد، نبردی 

نابرابر است.
به  آنچه  به  نسبت  هشدار  با  کلانتری  محمدمهدی 
چون  شهرهایی  تاریخی  بافت های  توسعه،  واسطه 
اصفهان را نشانه گرفته است، افزود: حجم مصوبات 
که  مختلف  شهرهای  در  پنج  ماده  کمیسیون  اخیر 
برخلاف مصوبات شورای عالی شهرسازی و معماری در 
حوزه محدوده بافت های تاریخی است، نشان می دهد 
که باید بیشتر از هر زمان دیگری نگران این میراث غیر 

قابل تولید باشیم.
بازآفرینی،  واژگان  بردن  کار  به  کرد:  تصریح  وی 
بازسازی و نوسازی بافت های فرسوده توسط مدیران 
شهری که تفکیکی بین بافت های تاریخی ارزشمند 
و بافت های غیر تاریخی و حاشیه نشین و حلبی آبادها 
قائل نیستند و تنها نگاه تخریب کالبدی در پهنه های 
بزرگ و ایجاد ساختارهای جدید شهری دارند، هشداری 
است برای دغدغه مندان حفاظت از بافت های تاریخی 
نگیرد، حجم تخریب و  تفکری صورت  تغییر  اگر  و 

مداخلات از هر زمان دیگری بیشتر خواهد شد.
این پژوهشگر مرمت بناها و بافت ها تاریخی خاطرنشان 
بناهای  به  تاریخی  بافت های  ساخت: محدود کردن 
ثبت ملی و شاخص و به کار بردن واژه ریزدانه های 
که  می دهد  نشان  گسترده  پهنه های  برای  تاریخی 
ملاک عمل برای حفظ و نگهداری، تنها مختص به 

تک بناهای تاریخی است.
کلانتری با بیان اینکه مدافعان توسعه افسار گسیخته، 
در راستای تخریب بافت های تاریخی، به تولید ادبیات 

جدید هم پرداخته اند و این تخریب ها را تئوریزه هم 
می کنند، گفت: واژگانی چون »سیاست های انقباضی 
در  تازگی  به  که  تاریخی«  بافت های  محدوده  در 
جلسات و یا نامه ها به گوش می رسد، نشان می دهد 
که جریانی پر قدرت برای نابودی باقیمانده های این 
دنبال  به  که  آمده  وجود  به  تکرار  قابل  غیر  میراث 
کوچک سازی محدوده های مصوب بافت های تاریخی 

است.
وی اظهار داشت: واژه رفع تزاحم های میراث فرهنگی 
که در پیش فرض خود، میراث فرهنگی و بافت های 
تاریخی را مزاحم توسعه می داند، عمق فاجعه را در نوع 

تفکری که در حال اوج گیری است، نشان می دهد.
این فعال میراث فرهنگی با اشاره به تجربه کشورهای 
دیگر دنیا در حفاظت از بافت های تاریخی و توسعه 
پایدار گردشگری گفت: کشورهایی چون ایتالیا و ترکیه 
نسبت به بافت تاریخی به نوع دیگری برخورد می کنند. 
در واقع بافت ها را به ارزشی تبدیل کرده اند که از همه 
و  فلورانس  رم،  ونیز،  تاریخی  بافت  دیدن  برای  دنیا 

استانبول می روند.
وی در ادامه افزود: بافت های تاریخی کشور ما، از جمله 
بافت های تاریخی شهرهایی چون اصفهان و شیراز به 
مراتب ارزشمندتر از بافت های تاریخی دیگر نقاط دنیا 
بوده است، اما اکثر آن ها را نابود کرده ایم و فقط بناهای 

شاخص را نگه داشته ایم.
در  توسعه  روند  به  نسبت  نگرانی  ابراز  با  کلانتری 
بافت های تاریخی، تصریح کرد: به جای توقف این 
افزایش  را  تازگی سرعت تخریب و توسعه  به  روند، 

داده ایم.
وی در ادامه گفت: کشور ترکیه که درآمد دومش از 
گردشگری است برای بافت تاریخی اش هزینه کرده و 
آن را تخریب نکرده است؛ اما مدیران شهری در ایران، 
بافت تاریخی را با عنوان بافت فرسوده و بهانه هایی 

امنیت و  چون دسترسی نداشتن، ریز دانگی، کمبود 
بهانه هایی از این دست، نابود می کنند. ارزش تاریخی 
را تنها مختص به بناهای شاخص و آن ها که ثبت ملی 
شده اند می دانند و مابقی را فاقد ارزش دانسته و از دم 

تیغ لودرها و بولدوزرهای توسعه گران می گذرانند.
این متخصص بافت های تاریخی تاکید کرد: بافت های 
تاریخی به مصابه یک فرش هستند. شامل شمسه 
جقه ها،  بته  خطائی،  نقوش  قالی،  گل های  مرکزی، 
حاشیه ها و زمینه فرش؛ مگر می شود برای حفاظت 
از یک فرش ارزشمند، تنها گل آن را برید و حفظ کرد 
و مابقی نقوش فرعی را از بین برد؟ بافت شهری هم 
مانند فرش است و نمی توان صرفاً بناهای شاخص را 

نگه داشت و مابقی را تخریب کرد.
به اصفهان سفر  افزود: گردشگری که  ادامه  وی در 
می کند، نیاز به هتل پنج ستاره طبقاتی ندارد و اگر 
خانه های تاریخی بافت ها تبدیل به بوم گردی و هتل 
سنتی شود، بیشتر مورد استقبال گردشگران خارجی 
قرار می گیرد. این نشان از اهمیت بافت های تاریخی 
به عنوان یک ثروت در جهت توسعه گردشگری پایدار 

دارد که از آن غافل شده ایم.
کلانتری تصریح کرد: گردشگری که برای دیدن ایران 
بناهای شاخص  دیدن  برای  فقط  اصفهان می آید  و 
را  تاریخی  بافت  در  زندگی  تا  می آید  بلکه  نمی آید، 
چون  شهرهایی  برای  تاریخی  بافت  کند،  تجریه 

اصفهان، ثروت است که باید آن را برای شهر حفظ 
و برای آن هزینه هم کرد.

این فعال میراث فرهنگی افزود: مردم دنیا دیدشان را 
نسبت به بافت های تاریخی عوض کرده اند و به آن ها 
به چشم ثروت نگاه می کنند، اما در ایران از بین بافت 
تاریخی خیابان های عریض عبور داده می شود و تفکر 
این است که باید تا پای بناهای تاریخی و شاخص، 

ماشین برود، اما این دید در دنیا منسوخ شده است.
بافت تاریخی به معنی تمام تک بناها، کوچه ها، ساباط 
ها، شریان ها و بناها با کاربری های مختلف در کنار هم 
است که باید برای حفظ این میراث فرهنگی ارزشمند، 

یکپارچگی و بافت بودنِ آن نگهداری شود.

بافتهایتاریخی،جنگنابرابربینتوسعهگرانوحفاظتگران
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Rear Admiral Alireza Tangsi-
ri, commander of the Islam-
ic Revolution Guards Corps 
(IRGC) Navy, on Thursday 
warned that any oil company 
unloading hundreds of thou-
sands of barrels of seized Ira-
nian oil sitting in a Greek tank-
er off the coast of Texas would 
be held accountable.
“We hereby declare that we 
would hold any oil compa-
ny that sought to unload our 
crude from the vessel respon-

sible and we also hold Ameri-
ca responsible,” Tangsiri said, 
according to Press TV. 
“The era of hit and run is over, 
and if they hit, they should 
expect to be struck back,” 
Tangsiri added. 
The rear admiral’s remarks 
came on the anniversary of 
Iran’s confiscation of a Brit-
ish-flagged tanker in the Strait 
of Hormuz in 2019 after Brit-
ain had seized an Iranian oil 
tanker off Gibraltar. 

The confiscation came “in re-
sponse to the maliciousness 
of the British, and when our 
ships went towards that tank-
er, the escort helicopter came 
above the tanker, which we 
warned that if it does not land, 
we will shoot it, which it com-
plied, and after that an escort-
ing warship also approached 
our waters, which we also 
warned, if it does not move 
away from the area, it will be 
targeted, and it also followed 

the order,” he recalled.  “Eng-
land has a lot of malicious-
ness and is more malicious 
than America.”
On July 19, The Wall Street 
Journal (WSJ) revealed that at 
least 800,000 barrels of seized 
Iranian oil remains untouched 
in U.S. waters.
According to the paper, 
American firms are reluctant 
to buy the Iranian cargo, 
which is worth $56 million as 
they fear potential reprisals 
from Iran.
“Companies with any expo-
sure whatsoever in the Per-
sian Gulf are literally afraid to 
do it,” said a Houston-based 
energy executive involved in 
the matter, citing worries “that 
the Iranians would take retri-
bution against them.”
Another executive at a ship-
ping company involved in 
lightering in the Gulf of Mexi-
co also flagged concerns over 
retaliation. “I don’t know if 
anybody’s going to touch it,” 
the executive said, according 
to the INSTAPUNDIT.COM.
More people concerned with 
the issue have also told the 
WSJ that they don’t think the 
oil will ever be sold off. 
The impasse over the seized 
oil illustrates the difficulties 
the U.S. government faces 
when it comes to enforcing 
sanctions against Iran.
All of the fuel is boarded on an 
oil tanker called Suez Rajan, 
which was seized by the U.S. 

in April. The vessel was seized 
near southern Africa and an-
chored off the coast of Texas 
in May, while the Greek owner 
was charged with sanctions 
evasion.
A few days the tanker was 
seized, Iran’s Navy seized a 
Marshall Islands-flagged oil 
tanker in the Sea of Oman, 
which was carrying Kuwaiti oil 
for the second largest energy 
company in the U.S.
The oil tanker, named Advan-
tage Sweet, had been involved 
in a maritime accident with an 
Iranian fishing craft, which re-
sulted in the injury and miss-
ing of a number of its crew.
After the collision, the oil tank-
er attempted to flee the scene 
in serious breach of interna-
tional laws and regulations, 
which require provision of 
medical treatment and supply 
of proper and sufficient medi-
cine to seamen in case of sick-
ness or injury.
The Iranian fishermen man-
aged to issue a distress call 
long after recovering from the 
shock.
Washington has claimed to 
have hijacked oil tankers car-
rying Iranian oil several times, 
claiming that the ships had 
been flouting U.S. sanctions.
The U.S. usually auctions off 
Iran’s stolen assets, claiming 
it would use the money to pay 
“damages” to alleged victims 
of the Islamic Republic’s ac-
tions.

Admiral Tangsiri warns against unloading Iranian oil stuck off coast of Texas

Annual horticulture 
output stands at 
about 12m tons
Based on the data released by the Sta-
tistical Center of Iran (SCI), about 12 
million tons of garden products were 
produced in the country during the 
past Iranian calendar year 1401 (end-
ed on March 20), with an eight-per-
cent fall year on year. Apple, orange, 
tangerine, grape, and date accounted 
for 64 percent of horticulture output 
in the past year. As reported, 67 per-
cent of the country’s gardens are in 
10 provinces, including Kerman, Kho-
rasan Razavi, Fars, West Azarbaijan, 
Eat Azarbaijan, Mazandaran, Isfahan, 
Yazd, Sistan-Baluchestan, and Yazd.
Although horticulture sector experi-
enced decline in production in the past 
year, it was one of the sectors that saw 
export growth in that year.
Mojtabi Shadlou, a board member of 
Iran’s Gardeners Union, says about 
the increase in exports in this area: “In 
the past year, natural factors threat-
ened our production in the horticul-
ture sector, but fortunately, since we 
have reached stability in terms of the 
production of horticultural products, 
these threats could not create a dis-
ruption in the market.”
Iran is the largest producer of garden 
products in the region, according to 
the chairman of the Iran Fruit Union.
Referring to the necessity of adopt-
ing a policy to increase exports, Reza 
Nourani said: “Given the country’s 
high capacities, we are the first in the 
region in the production of agricultural 
and horticultural products”.
Mentioning the country’s high poten-
tial in the production of agricultural 
products, he stated: “Iran is a country 
suffering from water scarcity, and we 
have gone through several consec-
utive years of drought, however, we 
have the first place in the production 
of agricultural products in the region.”
According to Mohammad-Mehdi 
Boroumandi, the deputy agriculture 
minister for horticulture affairs, Iran 
has a special position in the field of 
horticulture.
The official says that all researchers 
believe that the advantage of Iran’s 
agriculture sector is horticulture be-
cause it creates more employment 
and brings a good foreign currency 
income.
He has mentioned the renovation of 
gardens as one of the important pro-
grams of the ministry and said: “The 
capacity of agricultural production 
in the country is more than this and 
should be increased.”
Referring to the important role of 
farmers and gardeners in maintain-
ing food security, he pointed out that 
apart from four tropical fruits includ-
ing bananas, coconuts, mangoes, and 
pineapples, the country is completely 
self-sufficient in providing other agri-
cultural products.
Underlining that Iran has achieved 
good success in the field of food secu-
rity, Boroumandi pointed out that the 
Ministry of Agriculture, as the ministry 
of food security, despite the climatic 
problems and all the economic con-
straints, has managed to earn good 
foreign currency in addition to meeting 
the domestic needs and food security 
of the country.
Back in January, the official said the 
Agriculture Ministry is trying to man-
age production by identifying new ex-
port target markets.
“Production, which is more than 
consumption, can be included in the 
country’s trade basket. In this regard, 
the Ministry of Agriculture is trying to 
experience an increase in production 
per surface unit by implementing reg-
ular programs”, he added.
Also, as stated by Dariyoush Sa-
lempour, the director-general of Cold 
and Dry Fruits Affairs Department 
of the Agriculture Ministry, taking a 
knowledge-based approach in the 
horticulture sector is an important fac-
tor to realize the motto of production 
growth in the country.
He said one of the most important 
effects of benefiting from the results 
of knowledge-based projects is the 
growth of production, which causes 
agricultural growth and economic 
prosperity.

Major plans un-
derway to im-
prove free zones’ 
business environ-
ment
Hojatollah Abdolmaleki, 
the secretary of Iran’s Free 
Zones High Council, has said 
major plans are underway 
to improve the business en-
vironment of the country’s 
free zones, IRIB reported on 
Friday.
Currently, Iran is ranked 
127th in terms of business 
environment in the world, 
Abdolmaleki said in a meet-
ing with Khorasan Razavi 
province’s entrepreneurs and 
investors, adding that due to 
the start of business environ-
ment improvement programs 
very soon the country’s free 
zones, including Kish Island, 
will reach the top 50 countries 
in the world in terms of eval-
uation indicators approved by 
the World Bank.
According to the official, 
expert teams have been de-
ployed in Kish Island and 
other free zones across the 
country to assess ways of 
improving the business envi-
ronment.
“We have identified the issues 
related to the business envi-
ronment, and now there is an 
opportunity to improve the 
facilitation of business condi-
tions and we are determined 
in this regard,” he said.
Pointing to the importance 
of managerial stability in car-
rying out future plans, Ab-
dolmaleki added: “The man-
agement of free zones will be 
stable and long-term so that 
long-term plans can be imple-
mented in these regions.”
He said there are currently 
33 special zones and 15 free 
zones active across the coun-
try, noting that despite all the 
problems these zones have 
very good advantages for in-
vestment.
According to the official, Iran’s 
Free Zones High Council has de-
fined 700 investment packages 
in order to facilitate investment 
in the country’s free zones.
The establishment of free 
trade zones in Iran dates back 
to the Iranian calendar year 
1368 (March 1989 - March 
1990) following the fall in 
the country’s oil income in 
the preceding year which 
prompted the government to 
promote non-oil exports.
The first two free trade zones 
of Iran were established in the 
south of the country. The first 
one was Kish Free Trade Zone 
established in 1368 on Kish 
Island in the Persian Gulf and 
the second one was Qeshm 
Free Trade Zone established 
the year after on Qeshm Is-
land in the Strait of Hormuz.
Some five other free trade 
zones have been also estab-
lished in the country since 
then, including Chabahar 
in southeastern Sistan-Bal-
uchestan Province, Arvand 
in southwestern Khuzestan 
Province, Anzali in north-
ern Gilan Province, Aras in 
East-Azarbaijan Province and 
Maku in West-Azarbaijan 
Province, both in the north-
west of the country.
Considering the significant 
role of free trade and special 
economic zones in the coun-
try’s economy, the develop-
ment of the existing zones 
and the establishment of new 
zones has become one of the 
major economic approaches 
of the Iranian government.

Head of Iran Chamber of Commerce, 
Industries, Mines and Agriculture (IC-
CIMA) Hossein Selahvarzi has called 
for forming innovative monetary 
mechanisms in order to expand trade 
ties with Africa.
Selahvarzi made the remarks in a 
meeting with Nigeria’s Ambassador 

to Tehran Yakubu Santuraki Suleiman 
on Thursday, the ICCIMA portal re-
ported.
Speaking in this meeting, the ICCIMA 
head pointed to transportation and 
banking problems as the two main 
obstacles in the way of developing 
business relations between Iran and 

African countries, including Nigeria, 
and emphasized: “We must focus on 
finding innovative monetary mecha-
nisms.”
Stating that the main strategy of the 
ICCIMA, as the representative of 
Iran’s private sector, is in line with 
the general policies of the Iranian 
government in developing relations 
with various countries, especially Af-
rican nations, he added: “Africa, and 
especially Nigeria, is of great impor-
tance to us as the gateway to West 
Africa, and we do not consider it only 
as a large oil producing and exporting 
country.”
“We are aware of the various capaci-
ties of Nigeria, including the country’s 
membership in the West African Un-
ion, which can be a good opportunity 
for Iranian producers and exporters 
to access the markets of the men-
tioned union,” he added.
Selahvarzi further expressed ICCI-
MA’s interest in expanding relations 
with Nigeria’s chambers of commerce 

and the country’s private sector.
Mentioning some of the common 
fields for economic cooperation, the 
official said: “In Iran, we have capable 
companies active in the field of tech-
nical and engineering services that 
can participate in the construction 
of houses, roads, and infrastructure 
in Nigeria. Also, since the Nigerian 
market has an increasing demand for 
liquefied natural gas, in addition to oil 
and gas projects, we can also intro-
duce our companies that are active 
in this field to collaborate with their 
Nigerian counterparts.”
Santuraki Suleiman for his part con-
gratulated Selahvarzi for his election 
as the head of the ICCIMA, saying: 
“The volume of business relations be-
tween Iran and Nigeria is small, and I 
hope that with the support of the IC-
CIMA, especially after the recent visit 
of the President of Iran, new gates 
will be opened for the expansion of 
business relations between the two 
countries.”

ICCIMA calls for establishing new monetary mechanisms to boost trade with Africa

The secretary general of the Persian Gulf Coopera-
tion Council (GCC) says the normalization of rela-
tions between Iran and Saudi Arabia has contributed 
to the region’s stability, expressing willingness to 
engage in serious discussions with the Islamic Re-
public.
Jasem Mohamed al-Budaiwi, the secretary general 
of the GCC, made the statement in an interview with 
the Doha-based Al Jazeera network’s Arabic service 
on Wednesday.
Budaiwi said the entire Persian Gulf countries have 
welcomed the normalization process between Saudi 
Arabia and Iran as Riyadh-Tehran ties can contribute 
to the stability of the region.
“We are willing to hold deep talks with Iran within in-
ternational conventions,” the GCC chief underlined, 
Press TV reported.
Pointing to the economic woes facing Arab coun-
tries in the Persian Gulf region, Budaiwi described 
the economic issue as the “biggest and most impor-
tant challenge” for the littoral states.
“We are working on completing some elements to 
reach economic integration,” he said, adding there 
is a “conscious will” among Persian Gulf leaders to 

“achieve this goal.”
On March 10, after several days of intensive negotia-
tions hosted by China, Iran and Saudi Arabia agreed 
to restore diplomatic ties and reopen embassies 
seven years after their relations were severed.
In a joint statement after signing the agreement, Teh-
ran and Riyadh highlighted the need to respect each 
other’s national sovereignty and refrain from inter-
fering in the internal affairs of one another.
They agreed to implement a security cooperation 
agreement signed in April
2001 and another accord reached in May 1998 to 

boost economic, commercial, investment, technical, 
scientific, cultural, sports, and youth affairs cooper-
ation.
The meeting between Iranian Foreign Minister Hos-
sein Amir Abdollahian and his Saudi counterpart 
Prince Faisal bin Farhan Al Saud on April 6 marked 
the first such meeting in seven years and empha-
sized the need to implement the China-brokered 
agreement.
Iran appointed Alireza Enayati as the Iranian envoy 
to Riyadh in May. Enayati had previously served as 
Iran’s ambassador to Kuwait, assistant to the foreign 
minister and director-general of Persian Gulf affairs 
at the Foreign Ministry.
On May 11, Iran’s foreign minister announced that 
Saudi Arabia had appointed a new ambassador 
to Tehran, in line with the China-brokered March 
agreement between the two countries to revive re-
lations.
Diplomatic relations were severed by Saudi Arabia in 
January 2016, after Iranian protesters, angered by 
the execution of prominent Shia cleric Sheikh Nimr 
Baqir al-Nimr by the Saudi government, stormed its 
embassy in Tehran.

Persian Gulf Arab states willing to hold ‘deep talks’ with Iran: Budaiwi
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Foreign Minister Hossein Amir Abdollahian 
has held a meeting with his predecessors and 
other former officials of the Foreign Ministry 
for consultation.
The Foreign Ministry held a consultative 
board of directors meeting on Wednesday, 
July 19, with the presence of former foreign 
ministers Manouchehr Mottaki, Ali Akbar 
Salehi, Mohammad Javad Zarif, a number of 
former deputy foreign ministers, and former 

directors general at the ministry.
During the meeting, certain important foreign 
policy and international relations issues were 
discussed, such as the trajectory of develop-
ments in the international order, Iran’s bilat-
eral and multilateral relations with its neigh-
bors, as well as with other countries and the 
world, efforts to render sanctions ineffective, 
and the diplomatic and negotiation process 
to have the sanctions lifted.

Amir Ab-
dollahian 
meets for-
mer foreign 
ministers

IFO plans to increase 
caviar production to 
200 tons by 2026
The head of Iran Fisheries Organ-
ization (IFO) has said that based 
on the agricultural development 
programs set in the country’s 
seventh National Development 
Plan (2022-2026) the organiza-
tion has targeted 200 tons per 
year of caviar production by the 
end of the program.
“According to the programs of the 
agricultural sector in the seventh 
development plan, the production 
of 20,000 tons of sturgeon meat 
and 200 tons of caviar is target-
ed,” Hossein Hosseini said in a 
conference held on the occasion 
of National Caviar Day.
As Mehr News Agency reported, 
the official put Iran’s total fishery 
production in the previous Ira-
nian calendar year 1401 (ended 
on March 20) at 1.361 million 
tons, of which 599,000 tons were 
farmed and 762,000 tons were 
fished.
Hosseini put the value of the 
country’s fishery production in 
the mentioned year at 1.19 quad-
rillion rials (about $2.4 billion), 
noting that the trade balance of 
the sector was $565 million pos-
itive.
According to the official, the 
country exported 605,000 tons 
of fishery products in the previ-
ous Iranian year which was a new 
record high. Caviar accounted for 
2.2 percent of the total exports in 
terms of value.
Referring to the statistics of stur-
geon production in fish farms, 
Hosseini said: “Sturgeon meat 
production increased from 363 
tons to 4,626 tons, and caviar 
production also increased from 
11 tons in 1400 to 18 tons in 
1401.” He noted that there are 
currently 196 sturgeon breeding 
farms in the country, adding that 
these farms have the capacity to 
produce 8,000 tons of sturgeon 
meat and 80 tons of caviar.
“The farms are scattered in 22 
provinces, but 50 percent of 
sturgeon production is related to 
northern provinces,” he said.
Speaking at the same conference, 
Naser Karami-Rad, the director 
general of the Office of Restora-
tion and Protection of Aquatic Ge-
netic Resources at IFO, said that 
the organization has special plans 
for the development of sturgeon 
farming in the country.

---------------------------------------------------

30% of budget need-
ed to implement 
govt. approved pro-
jects in Mazandaran 
supplied
Head of Mazandaran Province 
Budget and Planning department 
has said that 30 percent of the 
budget needed for the implemen-
tation of the projects approved by 
the government during the visit 
of President Ebrahim Raisi to the 
province in the past Iranian calen-
dar year 1400 (ended on March 
20, 2022) has been supplied.
According to Farajollah Fathol-
lah-Pour, during his 17th visit 
to Mazandaran, President Raisi 
approved 176 projects with a 
total investment of 170.7 trillion 
rials (about $355.6 million) of 
which so far 30 percent has been 
supplied. President Raisi visit-
ed Mazandaran province, in the 
north of Iran, to visit a number 
of economic and development 
projects, visit people of the prov-
ince, meet senior environmental 
experts, as well as participate in 
the administrative council of the 
province during his one-day visit 
to the province in the last month 
of the previous year.

5 Ways to Protect 
Yourself From a 

Stroke
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.everydayhealth.com/stroke/guide/prevention/

There are several easy, common-sense 
ways to prevent a stroke and improve 
your overall health.
Quitting smoking, eating a healthy diet, 
and exercising are great ways to reduce 
your risk of stroke.iStock (3)
Some risk factors for stroke, including 
your age and family history, can’t be 
changed.
But there are still many steps you can 
take to prevent stroke, including getting 
enough exercise, maintaining a healthy 
diet, and keeping other risk factors un-
der control.
1. Get Regular Exercise
Not getting enough exercise is associ-
ated with a wide range of health prob-
lems, including stroke.
Exercise may help prevent stroke by 
helping to reduce other risk factors, 
including high blood pressure and obe-

sity.
In their latest stroke prevention guide-
lines, the American Heart Association 
(AHA) and American Stroke Association 
recommended that healthy adults get at 
least 40 minutes of moderate to vigor-
ous aerobic exercise 3 to 4 days a week.
“Moderate to vigorous intensity” means 
you should be breathing hard and your 
heart rate should be elevated. (1)
2. Eat a Healthy Diet
A healthy diet can go a long way toward 
lowering blood pressure, which is one 
of the main risk factors of stroke.
Being overweight or obese, eating too 
much salt, and eating too little potassi-
um can drive up blood pressure.
Table salt is not the biggest contributor 
to salt in the diet. The majority of salt in 
the American diet comes from breads, 
meats, sandwiches, soups, and other 

processed and packaged foods.
The American Heart Association and 
American Stroke Association recom-
mend adopting a diet that’s high in 
potassium-rich fruits and vegetables, 
whole grains, low-fat dairy products, 
and reduced saturated fat to help pre-
vent stroke.
3. Manage High Blood Pressure
High blood pressure is a major risk fac-
tor for both ischemic and hemorrhagic 
stroke.
Blood pressure, specifically systolic 
blood pressure, increases naturally 
with age.
According to some studies, even adults 
who have normal blood pressure at age 
55 will have a 90 percent chance of de-
veloping high blood pressure at some 
point in their life. (3)
Healthy habits, including exercise, eat-

ing a diet low in sodium, and maintain-
ing a healthy weight, can help to keep 
blood pressure in the normal range.
A number of drugs may also be used to 
help control blood pressure and reduce 
stroke risk. They include:
• Diuretics
• Beta-blockers
• ACE inhibitors
4. Reduce High Cholesterol
Many scientific studies have found high 
total cholesterol to be a risk factor for 
stroke.
In addition to adopting healthy eating 
habits that emphasize fruits, vegeta-
bles, whole grains, and lean meats, 
cholesterol-lowering drugs called stat-
ins may be prescribed to help reduce 
your risk of clogged arteries.
If you have high cholesterol, talk to your 
doctor about whether statins are right 

for you. (5)
5. Quit Smoking
Smoking cigarettes can double your 
risk of stroke.
If you are a smoker, quitting smoking 
(even if you have been smoking for a 
long time) can go a long way in helping 
to reduce your stroke risk.
Other Medicines Used to Prevent 
Stroke
In addition to taking medication that 
helps to lower high blood pressure and 
control cholesterol levels, people at 
high risk of stroke may be advised to 
take anticoagulant medicines, such as 
warfarin (Coumadin), or an antiplatelet 
medicine, such as aspirin, to help pre-
vent stroke-causing blood clots from 
forming.
Talk to your doctor about drugs that 
might help you avoid a stroke. (6)

The defense ministers of Iran and Bo-
livia on Thursday morning signed a 
memorandum of understanding (MoU) 
on defense and security affairs, IRNA 
reported.
Speaking on the sidelines of the sign-
ing ceremony, Iranian Defense Minister 
Mohammad Reza Ashtiani said Latin 
American countries are of special sig-
nificance in Iran’s foreign and defense 
policy, calling Latin America a highly 
significant and sensitive region.
Regarding Bolivia’s needs in the field 
of border defense and combating drug 
trafficking, Brigadier General Ashtiani 
said the Iranian side have tried to have 
interactions with the Latin American 
country to provide it with the necessary 
equipment.
This sort of cooperation can serve as 
a role model for other nations in South 
America, the Iranian defense chief re-
marked.
For his part, Bolivian Defense Minister 
Edmundo Novillo Aguilar thanked his 
Iranian counterpart and said La Paz 
seeks Iran’s support in protecting bor-
der security and war on drug trafficking, 
as well as mutual cooperation in the ac-
ademic field.
Novillo Aguilar, who was on a visit to 

Tehran at the head of a delegation, ex-
pressed hope that his trip to Iran would 
pave the way for a wide-range cooper-
ation.
The Bolivian defense minister visited 
Tehran on July 16 to meet for talks with 
his Iranian counterpart.
“Strategic necessity”
In a meeting with his Bolivian coun-
terpart on July 16, Defense Minister 
Ashtiani called Iran and Bolivia two “in-
dependent” and “revolutionary” coun-
tries and it is of “strategic necessity” to 
strengthen Iran-Bolivia ties.
Congratulating his Bolivian counterpart 
on Bolivia’s Independence Day, which 
was achieved after 16 years of struggle 
for independence, Ashtiani said that 
Latin America.
Novillo Aguilar also said that nations 
that strive for their freedom must unite 
in various ways and forms.
Novillo Aguilar said his visit to Tehran 
will provide an opportunity to deepen 
ties for common goals.
Stating that the Islamic Revolution is 
a model for Bolivia, he underlined that 
despite various sanctions Iran has suc-
ceeded to achieve significant successes 
in the fields of science and technology, 
especially in security and defense areas.

Iranian, Bolivian ministers ink defense MOU

Iranian Foreign Ministry spokesman 
Nasser Kanaani said on Friday that the 
U.S. once again demonstrated its “coer-
cive and arrogant nature” by hindering 
Iran to host the International Maritime 
Organization (IMO) conference, IRNA 
reported.
Strongly condemning the U.S. move, 
Kanaani said the American move, with 
a support by Britian, showed that there 
are no limits to the political exploitation 
of technical and specialized institutions 
of the United Nations by Washington, 
even if it lessens the international credi-

bility of these organizations.
“The U.S. once again demonstrated its 
coercive and arrogant nature by hinder-
ing Iran’s hosting of the annual meeting 
of the World Maritime Day,” he said, add-
ing that the annual meeting of the World 
Maritime Day was approved by the IMO 
in London in 2014, and was also ap-
proved by the General Assembly of this 
United Nations-affiliated organization.
Referring to ignoring the majority votes 
of the IMO by the U.S., the Iranian dip-
lomat noted that this action faced strong 
opposition from many council members 

who voted against or abstained from the 
proposal, emphasizing that ignoring the 
organization’s previous decisions would 
undermine its credibility.
Unfortunately, the U.S. government 
wants to cover up its illegal and un-
justified attempts by resorting to lies, 
accusations, and false statements, he 
highlighted.
He emphasized that Iran, as a member 
of the IMO, has always acted actively 
and responsibly in international ship-
ping and acts according to international 
obligations.

As announced by a provincial official, 46 idle industrial 
units were revived in Tehran province during the first 
quarter of the current Iranian calendar year (March 21-
June 21).
Mehdi Seyjani, the head of the province’s Industry, 
Mining and Trade Department, said that his depart-
ment’s plan for the current year is reviving 220 idle 
units.
He said that the process of reviving idle units will be 
expedited in the second half of the year.

As recently reported, Iranian Industry, Mining and 
Trade Ministry’s program for reviving idle industrial 
units has created job opportunities for 61,010 people 
across the country over the past two years.
According to the data released by Iran Small Industries 
and Industrial Parks Organization (ISIPO), 3,818 idle 
units have been revived during the mentioned period.
As reported, the number of jobs created in the said 
two years has increased by 35.4 percent compared to 
the figure for the preceding two years.

In the past few years, many of the production units 
across Iran have been wrestling with financial issues 
as well as the problem of supplying their raw materi-
als, so that, many have been forced to shut down or 
decrease their activities.
The Industry Ministry’s program for revving such 
units has tried to identify major problems and issues 
that the production units are facing in order to bring 
them back into the production cycle by resolving such 
problems.

46 idle industrial units revived in Tehran province in a quarter

Foreign Ministry: 
US shows arro-
gant nature by 

hindering Iran to 
host IMO meeting
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 خبــــر

محمدحسـن کیانی مهنـدس ارشـد واحـد دو بازیابـی در توضیح 
ایـن عملیـات، با اشـاره بـه اینکـه در فرآینـد تبدیل زغال سـنگ 
بـه کک، مـواد فـرار زغـال سـنگ بـه گاز کک تبدیـل می شـود، 
گفت: ایـن گاز مسـتقیماً قابل مصرف نبـوده و لازم اسـت تصفیه 
شـود. در فرآینـد تصفیـه گازکک، گاز تولیـدی در باتـری توسـط 
مکنده هـای گاز کک مکـش شـده و سـپس تحـت فشـار به خط 
گاز کک کارخانـه تزریق می شـود. در ایـن عملیات تعـداد زیادی 
عامل کنترلی جهـت کنترل مکش و فشـار شـبکه گاز وجود دارد. 
یکی از مهمتریـن عامل هـای کنترلی، درسـت عمل کردن شـیر 
فلکـه کنترلـی ورودی مکنده هـای گاز کک می باشـد. از ابتـدای 
راه انـدازی باتری سـه، عملگرهای نصب شـده بـر روی ولوهای 
کنترلـی مکنده هـا مناسـب نبودنـد و بـه همیـن دلیـل نوسـانات 

فشـار در لولـه جمع شـونده باتری سـه نـا مناسـب بود.
مهـدی ابراهیمـی مهنـدس مکانیـک کارگاههـای شـیمیایی 
واحـد دو افـزود: در ورودی گاز کک بـه مکنده هـا یـک عـدد 
شـیر پروانـه ایـی )Throttle Valve( بـا قطـر DN۸۰۰ نصـب 
شـده و محـرک آن الکتروگیربکـس می باشـد. با توجـه به محل 
اسـتقرار محـرک )الکتروگیربکـس( در سـالن مکنـده و اسـتقرار 
شـیر پروانه کنترلـی در زیر سـالن، از یـک مکانیزم میلـه و محور 
بـرای اتصـال گیربکس بـه محور شـیر پروانه ایی اسـتفاده شـده 
اسـت. الکتروگیربکـس قدیمـی دارای اینرسـی بالایـی بـود که 
گاهاً در اثـر خمش میلـه و محور متصـل کننده خطـای زیادی در 
موقعیـت پروانـه و سیسـتم کنترلی ایجـاد می نمـود. در محرک با 
 Universal joint نصـب الکتروگیربکس جدیـد، میله هـا توسـط
به هـم متصـل شـده اند و تا حـدود زیـادی خطاهـای سیسـتم از 

بیـن رفته اسـت.
 حسـین رضایـی مهنـدس اتوماسـیون و ارتباطـات مدیریـت 
تولیـدات کک و مـواد شـیمیایی در ایـن خصـوص گفـت: نظر به 
اهمیت تثبیـت فشـار گاز جمـع کننـده در باتـری و تأثیـر متقابل 
والوهـای کنترلـی مربـوط بـه مکنده هـای گاز بـر روی آن، طرح 
تعویض عملگرهـای قدیمی بـه عملگرهای جدید در دسـتور کار 
قرار گرفـت. عملگرهای اولیـه پروژه قابلیـت کنترل فشـار گاز را 
نداشـت لذا بـا عملگرهـای روسـی تعویض شـد امـا عملگرهای 
روسـی هم به خوبی قادر بـه کنترل نوسـانات گاز نبودنـد. در این 
راسـتا با مطالعه و بررسـی بـر روی عملگرهای کنترلی بـه روز که 
قابلیـت و کارایـی لازم را داشـته باشـند، نمونه مورد نظـر انتخاب 
گردیـد. عملگرهای جدیـد انتخابی کـه از پروتکل هـای ارتباطی 
نوین، سـرعت بالا، دقـت، حساسـیت و ضریـب اطمینان بیشـتر 
بهـره می برنـد بـا کابـل کشـی و کاندوئیـت گـذاری به سیسـتم 
کنترلی اصلی متصـل گردید. بـرای عملگرهای جدیـد تنظیمات 
مربوطـه بـر روی خـود عملگـر و برنامـه نویسـی کنترلـی جهت 
ارسـال فرمـان و دریافـت اطلاعـات لازم از عملگرها انجام شـد.

تلاشگران مدیریت تولیدات کک و مواد شیمیایی، عملیات 
به روز رسانی عملگر شیر فلکه های کنترلی ورودی 
مکنده های گاز کک در واحد دو بازیابی مواد را با موفقیت 

انجام دادند.

عملگر شیر فلکه های کنترلی ورودی 
مکنده های گاز کک به روز شدند

گزارش

در واحد دو بازیابی مواد ذوب آهن 
اصفهان صورت گرفت:

در همایـش »بررسـی فرصت هـای 
تجـاری و سـرمایه گذاری اصفهان و 
سـوریه« در اتاق بازرگانـی اصفهان، 
عنوان شـد بـازار این کشـور بـا تمام 
کشـورهای عربـی تفـاوت دارد و 
فعـالان اقتصـادی کشـورمان بایـد 
ایـن موضـوع را در تجارت با سـوریه 

مدنظـر قـرار دهند.
امیر کشـانی رئیـس پارلمـان بخش 
خصوصی اصفهـان در ایـن همایش 
با بیـان اینکه کشـورمان شـماری از 
بهتریـن فرزنـدان خـود را در سـوریه 
و بـرای دفـاع از حریـم اهـل بیـت 
علیهم السـلام از دسـت داد، اظهـار 
داشـت: سـطح روابط اقتصادی میان 
ایران و سـوریه باید به سطح مطلوبی 

برسـد.
وی ضمـن تأکیـد بـر برنامه ریـزی 
بـرای اعـزام هیئت هـای تجـاری از 
اصفهان به سـوریه افـزود: امیـدوارم 
فعالان اقتصادی اصفهـان از فرصت 
حضـور هیئـت تجـاری سـوریه در 

ایـران نهایـت اسـتفاده را ببرند.
کشـانی ابـراز امیـدواری کـرد میـز 
مشـترک اصفهـان و دمشـق یـا 
اصفهـان و حلـب بـه زودی ایجـاد 

. شـود
محمدرضـا گل احمـد، عضـو هیئت 
نماینـدگان و رئیـس کمیسـیون 
مسـئولیت اجتماعـی شـرکتی اتـاق 
اصفهـان نیـز ضمـن اشـاره بـه نیاز 
سـوری ها بـه خریـد ماشـین آلات 
صنعتی از کشـورمان، از ابـراز تمایل 
هیئت تجاری سـوریه بـرای توافق با 
فعالان حوزه صنایع دسـتی و سنگ و 
سـرامیک اصفهان بـرای واردات این 

محصـولات خبـر داد.
وی گفـت: هدف این اسـت کـه این 
نشسـت ها ادامه دار باشـد تا در زمینه 
تجـارت بـا سـوریه بـه نتایـج خوبی 

برسـیم.

همچنیـن مـژگان ایـزدی، عضـو 
هیئت نمایندگان و رئیس کمیسیون 
گردشـگری و صنایع دسـتی اتـاق 
بازرگانـی ضمـن اشـاره بـه امضای 
تفاهم نامه بـا طرف سـوری در زمینه 
صنایع دسـتی اضافه کرد: امیدوارم با 
افزایش پروازها از سـوریه به اصفهان 
و بالعکس، شـاهد رونق گردشـگری 

میان دو کشـور باشـیم.
وی بیـان کـرد: شـماری از اعضـای 
اتـاق بازرگانـی اصفهـان در حـوزه 
و  می کننـد  فعالیـت  سـاختمانی 
می تواننـد در رونـد بازسـازی صنایع 
سـوریه با این کشـور همکاری کنند.

محمـد ابوالهـدی الحـام، رئیـس 
اتحادیـه اتاق هـای بازرگانی سـوریه 
نیـز بـا بیـان اینکـه ملـت سـوریه 
هیچگاه همراهی ایران با این کشـور 
در مقابله بـا تروریسـت ها را فراموش 
نمی کنـد، گفـت: اصفهـان موقعیت 
بسـیار ممتـازی در ایـران دارد و برای 
توسـعه اراتباطـات تجـاری میـان 
اصفهـان و سـوریه آمادگـی داریـم.

38 کارخانه سـوریه آماده 
بـرای  سـرمایه گذاری 

بازسازی
در ادامـه فهـد درویـش رئیـس اتاق 
بازرگانـی مشـترک سـوریه و ایران، 
اصفهـان را پایتخـت اقتصـادی و 
تجـاری ایـران نامیـد و ضمـن ارائـه 
پیشـنهاد خواهرخواندگـی صنعتـی 
شـهرهای اصفهـان و حلـب افـزود: 
فـداکاری شـهدای ایـران و به ویـژه 
سـردار شـهید قاسـم سـلیمانی را 
فرامـو نمی کنیـم و سـوریه و ایـران 
بایـد در زمینه اقتصادی نیز دسـت در 
دسـت هم دهند و با جنـگ اقتصادی 
اسـتعمارگران علیه خود مقابله کنند.

وی ضمـن اشـاره بـه برگـزاری 
حضـور  بـا  گوناگـون  جلسـات 

نمایندگان دو طـرف در اتاق بازرگانی 
مشـترک و ملاقـات بـا فعـالان 
اقتصـادی ادامـه داد: توافقنامه ای که 
در سـال 2011 میـان ایران و سـوریه 
امضا شـد بایـد فعال شـود. همچنین 
یـک بانـک مشـترک بـه زودی در 
سـوریه دایـر می شـود و دربـاره بیمه 
کالاهـای صادراتـی نیـز توافقـات 
خوبی انجـام شـده اسـت. همچنین 
مذاکراتـی با کشـور عـراق در جریان 
اسـت تا کالاهـای ایرانـی به صورت 
زمینـی از طریـق عـراق بـه سـوریه 

صـادر شـود.
درویـش بـا بیـان اینکـه 38 کارخانه 
سوریه آماده بازسـازی و به روزرسانی 
ماشـین آلات اسـت، تصریـح کـرد: 
تمایـل داریم عـلاوه بر گردشـگری 
مذهبـی، گردشـگری تفریحـی و 
گردشـگری سـلامت نیز میان ایران 

و سـوریه تقویت شـود.
حسـن شمشـادی، دبیـرکل اتـاق 
مشـترک بازرگانـی ایـران و سـوریه 
نیز بـا اشـاره بـه روند حرکت سـوریه 
بـرای تبدیـل شـدن بـه کشـوری 

نیمه صنعتی بیان کرد: صـادرات این 
کشـور در سـال های 2010 و 2011 
بسیار رشـد کرد و مسـائل اقتصادی، 
یکـی از دلایـل هـدف قـرار گرفتن 

این کشـور بـود.
وی بـا تأکیـد بـر اینکه بـازار سـوریه 
با تمـام کشـورهای عربی کـه اغلب 
متفـاوت  هسـتند  مصرف کننـده 
اسـت، افـزود: اگـر یـک صادرکننده 
در کشـوری مانند عراق موفق است، 
دلیلـی نـدارد در سـوریه هـم موفـق 
باشـد و این تفاوت ها بایـد در تجارت 
با سوریه در نظر گرفته شـود و در این 
صـورت، سـوریه می توانـد واسـطی 
بـرای صـادرات کالاهـای ایرانـی به 
اروپـا و اتحادیـه عـرب هـم باشـد. 
همچنیـن بسـیاری از کارخانه هـای 
ایـن کشـور از 10 تـا 100 درصـد 
تخریـب شـده و کشـورمان می تواند 
از ایـن فرصـت بـرای صـادرات 
و  فنـی  خدمـات  ماشـین آلات، 
مهندسـی، مواد اولیه و به روزرسـانی 
خطـوط تولیـد بهـره ببـرد. البتـه بـا 
وجود اینکـه قانون 18 سـوریه امکان 

سـرمایه گذاری 100 درصـدی بـه 
سـرمایه گذاران ایرانـی را می دهـد، 
پیشـنهاد ما سـرمایه گذاری مشترک 
اسـت. همچنین طبق یک توافقنامه، 
تعرفـه گمرکـی میـان دو کشـور بـه 

زودی صفـر خواهـد شـد.
همچنین سـعید ابراهیمی مدیر امور 
بین الملل اتـاق بازرگانـی اصفهان با 
بیان اینکه مبـادلات تجاری دوجانبه 
میان ایـران و سـوریه هیچـگاه روند 
ثابتی نداشـته، به فرصت هـا و موانع 
همـکاری میـان دو کشـور اشـاره 
کـرد و بسترسـازی بـرای حضـور 
فعالان اقتصـادی، ایجاد مؤسسـات 
مالـی و بانکـی مشـترک، معرفـی 
صرافی هـای معتبـر، تهاتـر کالاها، 
ایجـاد خطـوط اعتبـاری و افزایـش 
سـقف پوشـش صنـدوق ضمانـت 
صـادرات را راهکارهای پیشـنهادی 
اتـاق اصفهـان بـرای توسـعه روابط 
تجـاری بـا سـوریه دانسـت. پاسـخ 
به پرسـش های شـرکت کنندگان و 
برگزاری جلسـات B2B پایان بخش 

ایـن همایـش بود.

همایش بررسی فرصت های تجاری و سرمایه گذاری اصفهان و سوریه برگزار شد؛

بازار سوریه متفاوت با تمام کشورهای عربی

آیین امضا و تبادل توافقنامه احداث پردیس فناوری نفت و انرژی نصف جهان در هلدینگ پترو پالایش اصفهان برگزار شد:

آغاز احداث پردیس فناوری نفت و انرژی نصف جهان

 آییـن امضـا و تبـادل توافقنامـه احـداث پردیس فنـاوری نفت 
و انـرژی نصـف جهـان در هلدینـگ پتـرو پالایـش اصفهـان 

برگزار شـد.
مدیرعامل هلدینگ پتـرو پالایش اصفهان در ایـن آیین گفت: 
ما شـاهد رویداد بزرگی هسـتیم و شـرکت مشـعل پویا اسپادانا 
بـه نمایندگـی از هلدینـگ پتروپالایـش اصفهـان، پردیـس 
فناوری نفـت و انرژی نصف جهـان را در زمیـن چهل هکتاری 

خـود احـداث می کند.
محسـن قدیـری توضیـح داد: بـا راه اندازی شـش شـرکت زیر 
مجموعه در پالایشـگاه اصفهان، درصدد دسـتیابی به بالاترین 
ضریب پیچیدگی و سـوددهی در پالایشـگاه اصفهان هستیم و 
شرکت مشعل پویا شـرکتی اسـت، که در زمینه احداث نیروگاه 
هزارمگاواتی خورشـیدی و تجهیزات ابزار دقیق، سیسـتم های 
کنترل و برق از توان متخصصان و دانشـمندان ایرانی اسـتفاده 

خواهد کـرد و با برنـد ملـی وارد بازارهای جهانی می شـود.
رییـس شـهرک علمـی و تحقیقاتـی اصفهـان هـم گفـت: با 
احـداث ایـن پردیـس شـرکت های دانـش بنیـان می توانند در 
زمینـه نفـت و انـرژی سـبب رشـد پالایشـگاه و افزایش سـود 

دهـی شـوند.
مصلحـی بـا اشـاره بـه تـوان شـرکت های دنـش بنیـان، 
خواسـتار حمایت از نخبگان و دانشـگاهیان از طـرف هلدینگ 
پتروپالایش و شـرکت مشـعل پویا شـد. مدیرعامـل مجموعه 
علمی صنعتی مشـعل پویـا هم گفـت: مـا از ابتـدای راه اندازی 
شـرکت بـه دنبـال ارتبـاط مؤثـر و بهتـر بـا دانشـگاهیان و 
دانشـمندان بودیم راه اندازی این پردیس گام مؤثر مشـعل پویا 
برای اسـتفاده از تـوان و تخصص جـوان این مرز و بـوم خواهد 
بود. مجیـد نادری نـژاد افـزود: در ایـن پردیس بسـتری فراهم 
خواهد شـد که شـرکت های تخصصـی بتواننـد، با اسـتفاده از 
فضـای موجـود، زمینـه رشـد و تکامل خود و شـرکت مشـعل 
پویـا را فراهـم کننـد. کشـمیری مشـاور شـرکت مشـعل پویا 
در احـداث پردیـس هـم گفـت: احـداث پردیس نصـف جهان 
توسـعه علمی و تخصصـی صنعت پتروپالایـش را در پـی دارد 
و با اسـتقرار حدود 1۵0 شـرکت دانش بنیـان در ایـن پردیس، 
زمینه اشـتغال حدود پنج هزار نفر از دانشـگاهیان و دانشجویان 

فراهـم خواهد شـد.

مدیرکل امـور فنی و نظـارت بـر پروژه هـای عمرانی 
شـهرداری اصفهـان با اشـاره به اجـرای ۵0 هـزار تن 
آسـفالت در چهـار ماهه نخسـت سـال جـاری گفت: 
با توجـه به حساسـیت معاونت عمـران دربـاره اجرای 
آسـفالت در فصول مناسـب تـا قبـل از شـروع فصل 
سـرما بیشـتر عملیات های این قبیل پروژه ها تکمیل 

می شـود.
امیر درخشـان فر با اشـاره بـه اجـرای بالغ بـر ۵0 هزار 
تـن آسـفالت در معابر سـطح شـهر اصفهـان در چهار 
ماه نخسـت سـال جاری اظهار کـرد: در واحـد نظارت 
راه و آسـفالت معاونـت عمـران شـهری شـهرداری 
اصفهـان، نظـارت عالیـه بـر پروژه هـای مختلفـی 

همچون خیابان سـازی، احداث و سـاماندهی میادین، 
روکـش آسـفالت معابـر اصلـی و فرعـی، زیرسـازی 
و آسـفالت معابـر فرعـی، لکه گیـری آسـفالت معابر، 
آسفالت تراشـی و اجرای آسفالت جایگزین و درزگیری 
آسـفالت معابـر اصلی سـطح شـهر در راسـتای بهبود 

کیفـی پروژه هـا انجـام می شـود.
وی افزود: تاکنـون پیمانکار اجـرای آسـفالت در تمام 
مناطـق پانزده گانـه انتخاب شـده اسـت و بـا توجه به 
حساسـیت معاونـت عمـران دربـاره اجرای آسـفالت 
در فصـول مناسـب، تـا قبـل از شـروع فصـل سـرما 
 بیشـتر عملیات های اجـرای آسـفالت معابـر، تکمیل

 می شود.

مدیرکل امـور فنی و نظـارت بـر پروژه هـای عمرانی 
شـهرداری اصفهـان بـا اشـاره بـه آسـفالت ریزی 
معابر اصلی شـهر در شـب به دلیـل مباحـث ترافیکی 
خاطرنشـان کرد: کنترل کیفی و کمی عملیات اجرای 
آسفالت در زمان پخش شـامل نمونه گیری از آسفالت 
گرم به منظـور کنتـرل دانه بندی، درصـد قیر مصرفی 
و سـایر مـوارد و نمونه گیـری پـس از اجـرا به منظـور 

کنتـرل تراکـم بهینه نیـز انجام می شـود.
وی اضافـه کـرد: اجـرای آسـفالت بـا ماشـین آلات 
مناسـب راهسـازی و اسـتفاده از غلتک های سـنگین 
چرخ فـولادی و لاسـتیکی به منظـور تراکم آسـفالت 
و افزایش طـول عمر مفیـد آن، بازدیدهـای دوره ای از 

کارخانه هـای تولید آسـفالت و لـزوم تهیه آسـفالت از 
کارخانه هـای دارای گواهینامـه فنـی معتبـر، از دیگر 
فعالیت های معاونت عمـران برای ارتقـای کیفی این 

عملیات اسـت.
درخشـان فر تصریح کرد: برای آسـفالت معابـر اعتبار 
خوبی در نظر گرفته شـده اسـت و برای اصلاح بودجه 
و افزایش قابـل توجه آن نیـز هماهنگی هـای لازم با 
شورای اسلامی شـهر صورت گرفته اسـت اما در حال 
حاضـر مشـکل کمبود قیـر داریـم کـه بایـد از بورس 
خریداری شود، البته هنوز سـهمیه محقق نشده است 
که در صـورت تحقق، معابـر اصلی شـهر در اولویت و 

معابر فرعی ترمیم آسـفالت خواهد شـد.

مدیرکل امور فنی و نظارت بر پروژه های عمرانی شهرداری اصفهان خبر داد:

اجرای ۵۰ هزار تن آسفالت طی ۴ ماه در شهر اصفهان

معاون شهردار اصفهان 
خبر داد:

گرانی زمین عامل 
ساخت وسازهای 

غیرقانونی

معـاون شهرسـازی و معمـاری شـهردار 
اصفهان گفت: رشـد روزافـزون جمعیت و 
گرانی زمیـن و در نتیجـه نیاز بیشـتر مردم 
بـه مسـکن، موجـب ساخت وسـازهای 
غیرقانونـی و تخلفـات سـاختمانی از قبیل 
بلندمرتبه سازی و تراکم ساختمانی اضافی 

شـده است.

مشـکلات زیـادی در رابطه با 
ساخت وسـازهای غیرمجـاز 

وجود دارد
وحیـد مهدویـان در گفت وگـو بـا خبرنگار 
ایمنا بـا بیان اینکـه سـاختمان های زیادی 
بدون توجه به قوانین و مقررات شـهرداری 
و شهرسـازی ایجاد شـده که از مفاد پروانه 
دریافـت شـده تجـاوز کـرده اسـت، اظهار 
کـرد: در ایـران نیـز مشـکلات زیـادی در 
رابطه با ساخت وسـازهای غیرمجـاز وجود 

دارد.

علـت  زمیـن  گرانـی 
ساخت وسازهای غیرقانونی

وی افـزود: رشـد روزافـزون جمعیـت و 
گرانی زمیـن و در نتیجـه نیاز بیشـتر مردم 
بـه مسـکن، موجـب ساخت وسـازهای 
غیرقانونـی و تخلفـات سـاختمانی از قبیل 
بلندمرتبه سازی و تراکم ساختمانی اضافی 

شـده اسـت.
معـاون شهرسـازی و معمـاری شـهردار 
اصفهـان بـا اشـاره بـه مشـکلات موجود 
در رابطـه بـا ساخت وسـازهای غیرمجـاز 
رعایت نکـردن  کـرد:  خاطرنشـان 
اسـتانداردها و ضوابـط پیش بینی شـده 
ساخت وسـازها در مطالعـات طرح هـای 
توسـعه شـهری، مسکن سازی شـتاب زده 
سـاختمان  پروانـه  نداشـتن  به علـت 
به صـورت ریزدانـه و کوتاه مرتبـه بـدون 
نقشـه و ناظر با مصالح نازل و کم دوام حتی 
در مکان هایـی ناایمن مانند بسـتر رودها و 
مسـیل ها و در حریم دکل های برق فشـار 
قـوی، غلبـه کاربری هـای مسـکونی بـر 
کاربری هـای عمومی و خدماتی، اسـتفاده 
غیرقانونـی از آب، بـرق، گاز و تلفـن و بـاز 
تفکیک غیرمجـاز مسـکن ها از جمله این 

مـوارد اسـت.
وی با بیـان اینکه قوانیـن و ضوابط اصولی 
شـهرداری و شهرسـازی و راهکارهـای 
مهندسـان،  توسـط  مناسـب  حقوقـی 
معمـاران، شهرسـازان و حقوق دانـان 
خبـره می توانـد موجـب کاهـش تخلفات 
سـاختمانی شـود، ادامـه داد: در این راسـتا 
کارگاه آموزشـی مسـائل فنـی و حقوقـی 
مـاده 100 و دیـوان عدالـت اداری بـه 
مدت هشـت سـاعت آموزشـی با تدریس 
»غلامعلی فیض الهی« مدیـر امور اجرایی 
کمیسـیون های مـاده 100 بـا همـکاری 
و محوریـت اداره آمـوزش شـهرداری 
اصفهـان بـا هـدف تکمیـل اطلاعـات 
فنـی و شهرسـازی کارشناسـان سـتاد و 
مناطـق معاونـت شهرسـازی و معمـاری، 

برنامه ریـزی و برگـزار شـد.
مهدویـان تصریـح کـرد: در ایـن دوره 
آموزشـی مهم تریـن وظایـف و نحـوه 
عملکرد شـهرداری ها در حوزه شهرسازی 
و کمیسـیون مـاده 100 بر اسـاس قوانین 
و ضوابـط و مقـررات مربوطـه مشـتمل بر 
قانـون مـاده 100 شـهرداری ها، قانـون 
دیـوان عدالـت اداری، قانون تشـکیلات و 
آئین دادرسـی دیوان عدالت اداری و آخرین 

تغییـرات قوانیـن و مقـررات ارائه شـد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: نشتی خط لوله انتقال نفت 
در محور بزرگراه شهید کاظمی اصفهان برطرف و ترمیم شد.

منصور شیشه فروش افزود: خط لوله انتقال نفت در محور بزرگراه شهید 
کاظمی )ذوب آهن( در غرب اصفهان دچار نشتی شد.

وی با بیان اینکه این نشتی بدلیل حادثه بوجود آمده بود، ادامه داد: با اعزام 
ماشین آلات از شرکت خطوط لوله نفت نسبت به رفع خطر و بازسازی خط 

لوله اقدام شد.
شیشه فروش خاطرنشان کرد: خاک های آلوده بر اثر این نشتی برای دفن 

بهداشتی و مطابق با الزام های محیط زیستی به مکان تعیین شده انتقال یافت.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان همچنین از حادثه شکستگی 
مجدد خط لوله انتقال آب فضای سبز پارک کوهستانی صفه در بلوار صفه 
اصفهان خبر داد و گفت: این حادثه روز گذشته رخ داد و با حضور عوامل 

شهرداری برای رفع خطر و بازسازی شبکه اقدام شد.
شیشه فروش اضافه کرد: فرسودگی شبکه سبب بروز چند مورد حادثه در 
مسیر این خط شده که لازم است شهرداری اصفهان نسبت به بازسازی 

اصولی و تعویض خط اقدام کند.

شیشه فروش همچنین با اشاره به حادثه سقوط پایه 30 متری پرچم در صبح 
امروز در محدوده خیابان امام خمینی )ره( اصفهان گفت: این حادثه سبب 

مصدوم شدن راننده خودرو آل نود شد.
وی خاطرنشان کرد: خودروی آسیب دیده مربوط به نیروهای شهرداری 
بوده است که جهت تعمیر پایه پرچم و بررسی کابل های سرقتی در محل 
حضور داشتند. شیشه فروش افزود: علت حادثه توسط آتش نشانی و اداره 
استاندارد در دست بررسی و پیگیری است. کلانشهر اصفهان 2 میلیون نفر 

جمعیت دارد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان:

نشتی خط لوله 
انتقال نفت در 
اصفهان برطرف شد
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اولین روزنـامه اقتصـادی دو زبانه استان اصفهان

نگرانی خالق 
 »تایتانیک« و »آواتار«
 از هوش مصنوعی:

خطری جدی به دنبال 
بشریت است!

ــوش  ــه ه ــه اینک ــرون ب ــز کام جیم
ــای  ــد فیلم نامه ه ــی می توان مصنوع
خوبــی بنویســد شــک دارد ولــی 
می گویــد مســلح کــردن هــوش 
خطــر  بزرگ تریــن  مصنوعــی، 
اســت. جیمــز کامــرون می گویــد 
قصــد نــدارد از هــوش مصنوعــی 
ــه ای اســتفاده  ــرای نوشــتن فیلمنام ب
کنــد. وی در مصاحبــه ای دربــاره 
اینکــه هــوش مصنوعــی بتواننــد 
ــراز  ــد، اب ــی« بنویس ــتان خوب »داس
ــد  ــه اســت: معتق ــرده و گفت ــد ک تردی
ــی جســم  ــن ب ــک ذه ــه ی نیســتم ک
بــا توجــه بــه آنچــه در دیگــر 
نــد  بتوا تجســم یافته  ذهن هــا 
دربــاره زندگــی، عشــق، دربــاره 
دروغ، تــرس و مــرگ بنویســد. همــه 
ایــن مفاهیــم بــه ســالاد کلمــات بدل 
ــزی نمی شــود  می شــوند و هرگــز چی
ــرای  ــد. ب ــج کن کــه مخاطــب را تهیی
نوشــتن بایــد انســان بــود. من کســی 
ــد  ــی فکــر کن را نمی شناســم کــه حت
ــه  ــد فیلمنام ــی بتوان ــوش مصنوع ه

بنویســد.
کامــرون افــزود: بیاییــد ۲۰ ســال 
صبــر کنیــم و اگــر هــوش مصنوعــی 
برنــده اســکار بهتریــن فیلمنامه شــد، 

ــم. ــا را جــدی بگیری ــت آن ه آن وق
ــه  ــبت ب ــرون نس ــه کام ــی ک در حال
تبدیــل شــدن ربات هــای هــوش 
فیلمنامه نویــس  بــه  مصنوعــی 
ــا بیــش از همــه  مشــکوک اســت، ام
نگــران اســت کــه هــوش مصنوعــی 
یــک کشــتار واقعــی هســته ای را 

ــد. ــم بزن رق
ــرد.  ــال ک ــول را دنب ــد پ ــت: بای او گف
چــه کســی ایــن چیزهــا را می ســازد؟ 
ــر ســهام  ــرای تســلط ب ــا آن هــا را ب ی
ــه آن  ــس ب ــه پ ــازند ک ــازار می س ب
ــا آن  ــد، ی ــع می آموزن ــرص و طم ح
ــازند  ــی می س ــداف دفاع ــرای اه را ب
کــه پــس بــه آن پارانویــا می آموزنــد. 
فکــر می کنــم هــوش مصنوعــی 

ــت. ــر اس ــن خط ــلح بزرگتری مس
کامــرون ادامــه داد: مــن فکــر 
می کنــم کــه مــا وارد مســابقه 
تســلیحات هســته ای بــا هــوش 
ــاً  ــد و مطمئن ــم ش ــی خواهی مصنوع
افــرادی هســتند کــه ایــن کار را 
انجــام دهنــد … می تــوان یــک 
هــوش مصنوعــی را در یــک صحنــه 
جنگــی تصــور کــرد، همــه چیــز فقط 
ــه  ــرعتی ک ــا س ــا ب ــط رایانه ه توس
ــت  ــد رقاب ــر نمی توانن ــان ها دیگ انس
کننــد، مبــارزه می کننــد و شــما 
توانایــی کاهــش تنــش را نداریــد.

ــه گفــت: من ســال ۱۹۸۴  وی در ادام
هشــدار دادم! و شــما گــوش نکردیــد.

ــور«،  ــه »ترمینات ــرون ب ــاره کام اش
او در ســال  اکشــن  کلاســیک 
ــوارتزنگر  ــد ش ــازی آرنول ــا ب ۱۹۸۴ ب
اســت. داســتان فیلــم در دنیایــی 
می گــذرد کــه در آن یــک شــبکه 
ــه  ــی ب ــوش مصنوع ــا ه ــی ب دفاع
ــی  ــه خودآگاه ــکای نت« ب ــام »اس ن
ــرده  ــخیر ک ــریت را تس ــیده و بش رس

اســت.
ــاره  ــی درب ــه تازگ ــم ب ــوارتزنگر ه ش
هــوش مصنوعــی گفتــه اســت: 
امــروز همــه از آن می ترســند؛ 
ــم  ــی رود. در فیل ــا م ــه کج ــه ب اینک
ــاره خودآگاهــی  ــور« مــا درب »ترمینات
ــم و اینکــه  ــت کردی ماشــین ها صحب
آن هــا کنتــرل را بــه دســت می گیرند. 
ــن  ــه، ای ــن ده ــون در طــی چندی اکن
ــده  ــل ش ــت تبدی ــه واقعی ــوع ب موض
اســت. بنابرایــن ایــن دیگــر فانتــزی 
یــا نوعــی آینــده نگــری نیســت. 

امــروز اینجاســت.

چنـد ماهی اسـت کـه هـوش مصنوعـی در 
هنرهایـی چـون سـینما و موسـیقی مـورد 
اسـتفاده و البتـه سوءاسـتفاده قـرار گرفتـه 
اسـت. »یونیورسـال« بزرگ تریـن کمپانـی 
ینبـاره  بزرگتریـن شـرکت موسـیقی در ا
بیانیـه ای منتشـر کـرد و نسـبت بـه شـرایط 

موجـود هشـدار داد.
بیـش از چنـد سـال اسـت کـه ربات هـای 
طراحـی شـده توسـط انسـان در انجـام امور 
بـه کمـک بشـر آمده انـد. البتـه این گسـتره 
هنـوز در مرحلـه آزمـون و خطاسـت، بـا این 
حـال ربات هـا در برخـی کشـورها حتـی بـه 
انجام امـور شـغلی نیـز می پردازند. تـا جایی 
که گاه جـای نیروهـای انسـانی را گرفته اند. 
طی روزهـای گذشـته بود کـه ارکسـتر ملی 
کشـور کـره جنوبـی توسـط یـک ربـات بـا 

کمتریـن خطـا رهبـری شـد!
امـا امـکان دیگری کـه در آینـده نـه چندان 
دور جمعیـت ربات هـا را بـه انـزوا می بـرد یا 
در خوشـبینانه ترین حالـت بـه آپشـن هایی 
بـرای بکارگیـری در هسـته اصلـی آنهـا 
تبدیـل خواهـد شـد؛ »هـوش مصنوعـی« 

اسـت. بیـش از چنـد مـاه نیسـت کـه هوش 
مصنوعـی اعـلام وجـود کـرده و در مـدت 
زمانـی نـه چنـدان کوتـاه برخـی مشـاغل و 
هنرهـا را بـه سـیطره خـود در آورده اسـت.

اگـر قـرار باشـد دربـاره امکانـات هـوش 
مصنوعـی سـخن بگوییـم مثـال بسـیار 
اسـت. مثـلًا اینکـه بـه واسـطه ایـن ابـزار 
جدیـد می تـوان بـا ارائـه کلماتـی در بسـتر 
مـورد نظـر )کـه در قالـب سـایت طراحـی 
می شـود( در کمتریـن زمـان ممکن شـعری 
تحویـل گرفت. یـا اینکـه می تـوان بـا ارائه 
ایـده بـه هـوش مصنوعـی از او درخواسـت 
نمایشـنامه یا فیلمنامه و داسـتان کرد! هوش 
مصنوعـی از ایـن هـم فراتـر رفتـه اسـت. 
شبیه سـازی هایی کـه بـا کمتریـن خطـا 
توسـط این بسـتر هوشـمند ایجاد می شـوند 
بزرگتریـن شـاید بزرگتریـن خطـر بـرای 

بشـریت بـه حسـاب آینـد.
هـر  در  ننـد  می توا شبیه سـازی ها  ایـن 
عرصـه ای انجـام گیرنـد. سـینما، تئاتـر، 
موسیقی، نقاشی و مجسمه سـازی. هنرهای 
تجسـمی هـم پتانسـیل ایـن را دارنـد کـه 

توسـط هوش مصنوعی ارتقاء یابنـد. اما این 
اتفـاق امیدوارکننده نیسـت به ایـن دلیل که 
»هـوش مصنوعـی« )در صـورت مدیریـت 
نشـدن( بـا پیشـرفت روز افـزون خـود جای 
نیـروی انسـانی را خواهـد گرفت. حتـی این 
احتمال وجـود دارد کـه برخی هنرها توسـط 

هـوش مصنوعـی تصاحـب شـوند.
هنوز چنـد ماهـی از فعالیت رسـمی »هوش 
مصنوعـی« نگذشـته کـه در هنـر موسـیقی 
مـورد سوءاسـتفاده قـرار گرفتـه اسـت. طی 
یکی دو مـاه گذشـته بود کـه صـدای برخی 
خواننـدگان مطرحـی کـه در قیـد حیـات 
نیسـتند توسـط هوش مصنوعی شبیه سازی 
شـد. در ادامـه صـدای برخـی خواننـدگان 
مطرح معاصـر بـدون کسـب اجـازه از آن ها 
روی ملودی هـا و آهنگ هـای دیگـر قـرار 
گرفـت. ایـن اتفـاق البتـه در ایـران هـم رخ 
داده اسـت. در ادامـه برخـی نهادهـای مهم 
و رسـمی بین المللـی نسـبت بـه اسـتفاده از 
»هـوش مصنوعـی« در صنعـت موسـیقی 
هشـدار دادنـد کـه ایـن هشـدار آنچنـان 
تاثیرگـذار نبـود. حـال مسـئولان فرهنگـی 

کشـورها و شـرکت های حقوقـی معتبـر 
خواهان وضع قانونـی در این رابطه هسـتند.

رسـانه »ورایتی« بـه تازگی دربـاره اقدامات 
حقوقـی صـورت گرفتـه در رابطـه بـا نحـوه 
اسـتفاده از هـوش مصنوعـی در موسـیقی 
گزارشـی منتشـر کرده و نوشته اسـت: گروه 
موسـیقی »یونیورسـال« بزرگ ترین شرکت 
حقوق موسـیقی در جهان، از کنگـره ایالات 
متحـده بـرای مبـارزه بـا نقـض حـق چـاپ 
توسـط افرادی کـه از فنـاوری جدیـد هوش 
مصنوعـی اسـتفاده می کننـد و آن را توسـعه 
می دهنـد، درخواسـت کمـک کرده اسـت.

فـری هارلسـتون )مشـاور عمومـی/ معاون 
اجرایـی یونیورسـال( در امـور بازرگانـی و 
بـه عنـوان شـاهد در کمیتـه  حقوقـی، 
قضایـی سـنا در ۱۲ ژوئیـه سـخنرانی کرد و 
خواسـتار »حق تبلیغـات« فدرال شـد. »حق 
تبلیغـات« حق مالکیتـی معنوی اسـت که از 
شـباهت های افـراد در بخش هـای مختلف، 
محافظـت می کنـد. البتـه بایـد یـادآور شـد 
برخـی ایالت هـا قبـلًا از ایـن دسـتورالعمل 
پیـروی کرده انـد. امـا مشـاور عمومـی و 

اجرایی شـرکت یونیورسـال خواهان قانونی 
کلـی و سراسـری اسـت.

 Music Business« طبـق گـزارش بخـش
Worldwide« ایـن شـرکت همچنیـن از 
صاحبان کپـی رایت درخواسـت کـرده که از 
مدل های آموزشـی هـوش مصنوعی آگاهی 
داشـته باشـند. و اینکـه تمـام »محتـوای 
تولیـد شـده توسـط هـوش مصنوعـی« باید 
بـه ایـن صـورت درسـت و منظـم برچسـب 

گـذاری شـود.
»ورایتـی« در ادامـه نوشـته اسـت: صنعـت 
موسـیقی به سـرعت به رشد سـریع فناوری 
هـوش مصنوعـی و پیچیدگی هـای قانونـی 

آن واکنش نشـان داده اسـت.
ننـده  پـل مک کارتنـی )ترانه سـرا و خوا
انگلیسـی تبار( اخیـراً فـاش کـرد کـه از 
هـوش مصنوعـی بـرای پاکسـازی یـک 
ضبـط قدیمـی از جـان لنون اسـتفاده شـده 
اسـت تـا بـه ایـن واسـطه آهنـگ جدیـدی 
از »بیتلـز« بسـازد. مک کارتنـی ایـن اثـر در 
حـال سـاخت را آخرین نسـخه اصلـی گروه 

نـد. »بیتلـز« می دا

»ورایتـی« نوشـت: تا بـه امـروز آثـار جعلی 
زیـادی به واسـطه هـوش مصنوعی سـاخته 
شـده که مورد اسـتقبال هـم قـرار گرفته اند. 
ایـن احتمـال وجـود دارد کـه بـا فشـار 

»یونیورسـال« ایـن آثـار حـذف شـوند.
»UMG« یـا »یونیورسـال« یکـی از بیـش 
از چهـل سـازمانی اسـت کـه بـا حضـور در 
کمپیـن »Human Artistry« در پاسـخ بـه 
صنعـت موسـیقی ایجـاد شـده بـر اسـاس 
هـوش مصنوعـی واکنـش نشـان داده 
اسـت. آکادمـی ضبـط، انجمن ملی ناشـران 
موسـیقی، صنعـت ضبـط برخـی از اعضای 

ایـن کمپیـن هسـتند.
 Human« کمپیـن  تشـکیل  از  هـدف 
Artistry« اطمینـان از بکارگیـری درسـت 
هـوش مصنوعـی در موسـیقی اسـت. ایـن 
تشـکل خواهان اسـتفاده از هوش مصنوعی 
در راسـتای فرهنگ و هنر انسـانی است و از 
بهره گیـری اصولی و بـه کار گیـری بهترین 
شـیوه های اسـتفاده از هـوش مصنوعـی 

حمایـت می کنـد.
بیانیـه پایانی هارلسـتون همچنیـن به برخی 
از نـکات مثبـت هـوش مصنوعـی اشـاره و 
تأکید کرده که اسـتفاده از شـباهت شخصی 
»بـدون مجـوز« و بـدون رضایـت مؤلف به 
لحـاظ اخلاقـی بـه هیچ وجـه کار درسـتی 

نیسـت.
در پایـان سـؤال این اسـت کـه آیـا »هوش 
مصنوعـی« کـه پـای آن بـه ایـران هـم باز 
شـده به واسـطه درایت و تمهید مسـئولان، 
قانـون و چهارچوبـی مشـخص خواهـد 
یافـت یـا خیـر؟ ایـن در حالـی اسـت کـه 
کپی رایـت در ایـران همچنـان هیـچ قانون 
مشـخصی نـدارد و مشـکلات موجـود تـا 
امروز دانلودهـای غیر قانونی و سـرقت های 
هنری بی شـماری را رقـم زده اسـت. به نظر 
می رسـد مسـئولان و متولیـان امـر پیـش از 
پرداختن بـه مقوله مهم »هـوش مصنوعی« 
باید وضـع قوانینی در رابطع با مسـئله مهمتر 
»کپـی رایـت« را در دسـتور کار قـرار دهند.

 یونیورسال به سوءاستفاده از 
هوش مصنوعی واکنش نشان داد:

یک جنجال دیگر از 
هوش مصنوعی در 
موسیقی

اکتیویژن اعلام کرد:

روند توسعه Call of Duty 2023 به خوبی پیش می رود
اکتیویژن بلیـزارد در اطلاعیه درآمد سـه ماهـه دوم خود، به روزرسـانی 

مختصری از بـازی پرچمـدار امسـال Call of Duty ارائه کرد.
ناشـر گفت تیم هـای اکتیویـژن سـخت در حـال کار بر روی قسـمت 
جدید اصلی این فرنچایز هسـتند که بـرای عرضه در سـه ماهه چهارم 
سـال میلادی در نظر گرفته شـده اسـت. توسـعه نسخه امسـال برای 

پی سـی و کنسـول ها »به خوبـی پیش مـی رود«.
اکتیویـژن در ادامـه گفـت Call of Duty: Warzone Mobile، بازی 
موبایـل بلندپروازانـه و توسـعه یافته بـه صـورت داخلـی کـه کامـلًا 
بـا رایانه هـای شـخصی و تجربـه کنسـولی ادغـام شـده، از طریـق 

آزمایش هـای منطقـه ای بـه پیشـرفت خـود ادامـه می دهـد.
بـر اسـاس گزارش هـا، بـازی Call of Duty ۲۰۲3 ادامه مـدرن وارفر 
 Sledgehammer ۲ در سـال گذشـته خواهد بود که توسط اسـتودیو

Games سـاخته می شود.
اکتیویژن ایـن موضوع را روز گذشـته تأیید کـرد و گفت کـه اپراتورها، 
سـلاح ها و باندل هـای Modern Warfare 2 وارد نسـخه امسـال 

می شـوند. ادعا شـده که نقشـه ها و حالت هـای مـدرن وارفـر ۲ نیز به 
عنـوان جدیـد منتقل خواهند شـد.

اکتیویـژن اضافه کـرد اولین جزئیـات در مورد رویـداد بازی امسـال در 
زمان معرفی فصل پنجم Modern Warfare ۲ و Warzone ۲ اعلام 

خواهد شـد که انتظار مـی رود اوایل ماه آگوسـت انجام شـود.
این ناشـر در نتایج کسـب درآمـد خـود در روز چهارشـنبه گفـت: کال 
آو دیوتـی بـا حـدود ۹۰ میلیـون بازیکـن ماهانه کـه نیمـی از آن ها در 
پلتفرم موبایل مشـارکت داشـتند، در ماه اکتبر به سـالگرد ۲۰ سـالگی 
خـود نزدیک می شـود. اکتیویـژن همچنین ادعـا کرد کـه هزینه های 
مصرف کننـدگان در سراسـر جهـان بـرای Call of Duty Mobile از 
زمان عرضـه آن در اکتبر ۲۰۱۹ به بیـش از 3 میلیارد دلار در سـه ماهه 

دوم امسـال رسـیده است.
مایکروسـافت و اکتیویـژن بلیـزارد پـس از پایـان مهلـت اولیـه برای 
تکمیـل قـرارداد ۶۹ میلیـارد دلاری اعلام کردنـد که توافقنامـه ادغام 

خـود را تـا ۱۸ اکتبـر ۲۰۲3 تمدیـد کرده اند.

قوی ترین رایانه کوانتومی روسیه ساخته شد؛

دانشمندان پوتین یک گام به پیش
دانشـمندان روسـی قدرتمندترین رایانـه کوانتومی این کشـور را 

بـه ولادیمیـر پوتین رئیـس جمهور این کشـور معرفـی کردند.
بـه گـزارش ایسـنا و بـه نقـل از تک کرانچ، دانشـمندان روسـی 
می گوینـد کـه قوی تریـن رایانـه کوانتومـی تاریـخ ایـن کشـور 

را سـاخته اند.
آن ها این رایانـه کوانتومی را بـه ولادیمیر پوتیـن، رئیس جمهور 
روسـیه که از نمایشـگاه دسـتاوردهای فناوری کوانتومی شرکت 
 Rosatom شـرکت دولتـی فعـال در حـوزه انـرژی هسـته ای

بازدیـد می کـرد، معرفـی کردند.
ایـن در حالـی اسـت کـه برخـی کارشناسـان غربـی می گوینـد 
ایـن موضـوع دور از واقعیت اسـت و ایـن رایانه به ایـن زودی ها 

نمی توانـد کدهـای رمزگذاری شـده مـدرن را بشـکند.
بـه گـزارش پایـگاه The Register، ایـن رایانـه کوانتومـی بـا 
۱۶ کیوبیـت قـدرت در مقایسـه بـا رایانه هـای توسـعه یافتـه 
توسـط شـرکت IBM یـا Dwave و غیره کـه قبلًا سیسـتم های 
کوانتومی با قـدرت صدها کیوبیت سـاخته بودند، بسـیار کوچک 

اسـت.
پایـگاه Interesting Engineering نیـز در اوایـل ایـن مـاه 
گـزارش داد کـه پژوهشـگران در گـوگل ادعـا کرده انـد کـه 
آخریـن نسـخه از رایانـه کوانتومـی آنهـا موسـوم بـه سـیکامور 
)Sycamore( می توانـد محاسـبات پیچیـده را ظرف چنـد ثانیه 
انجـام دهـد و نکتـه قابل توجـه این اسـت کـه رایانـه کوانتومی 

گـوگل دارای ۵3 کیوبیـت اسـت.
همچنیـن مـاه گذشـته شـرکت IBM از رایانـه کوانتومـی خـود 
موسـوم بـه ایـگل )Eagle( رونمایـی کـرد در مقیـاس ۱۰۰+ 
کیوبیـت سـاخته شـده و توانسـت یـک ابررایانـه را در حـل 

محاسـبات پیچیـده ریاضـی شکسـت دهـد.
رایانه هـای کوانتومی که قادر به تفسـیر داده ها به شـکل بسـیار 

سـریع تر از رایانه هـای قدیمـی یـا حتـی ابررایانه هـا هسـتند، 
نـه تنهـا مقادیـر عظیمـی از داده هـا را ارزیابـی می کننـد، بلکـه 

می تواننـد عملکـرد هـوش مصنوعـی را نیـز افزایش دهنـد. اما 
آیـا آنهـا می تواننـد کدهـای RSA را بشـکنند؟

یک نـوع خـاص از رمزگـذاری، RSA نـام دارد که به طـور ویژه 
در معـرض خطـر رایانه هـای کوانتومـی اسـت. اما خوشـبختانه 
فعـلًا خطـری متوجه ایـن فنـاوری نیسـت، زیـرا پژوهشـگران 
 )Fujitsu( شـرکت فنـاوری اطلاعـات و ارتباطـات فوجیتسـو
کشـف کرده انـد کـه بـرای شکسـتن RSA، بـه یـک رایانـه 
کوانتومی مقـاوم در برابر خطا بـا مقیاس تقریبـاً ۱۰۰۰۰ کیوبیت 
و ۲.۲3 تریلیـون گیـت کوانتومـی نیـاز داریم کـه بسـیار فراتر از 
توانایی هـای پیشـرفته ترین رایانه هـای کوانتومـی امـروزی در 

جهان اسـت.
بنابرایـن وقتی روسـیه می گویـد یکـی از قوی تریـن رایانه های 
کوانتومـی جهـان را سـاخته اسـت، کشـورهایی ماننـد ایـالات 

متحـده و چیـن هنـوز می تواننـد نفـس راحت بکشـند.
ایـن نمایشـگاه فناوری روسـیه که ایـن رایانـه کوانتومـی در آن 
رونمایـی شـد، در حاشـیه مجمـع فناوری هـای آینـده در مرکـز 
تجارت بیـن المللـی برگزار شـد. ایـن پردازنـده توسـط گروهی 
از دانشـمندان بـا هماهنگـی شـرکت Rosatom در چارچـوب 
نقشـه راه دولت روسـیه برای محاسـبات کوانتومی توسـعه داده 

شـده است.
ولادیمیـر پوتیـن رئیـس جمهـور روسـیه پـس از بازدیـد از این 
رایانـه کوانتومی گفت کـه وظیفه اساسـی ما، انتقـال کل اقتصاد 
و حوزه هـای اجتماعـی روسـیه بـه اصـول کیفـی جدیـد کار بر 
اسـاس داده هـای بـزرگ اسـت کـه بـه منظـور بهبـود کیفیـت 
مدیریـت و بهـره وری و در دسـترس بـودن خدمـات انجـام 

. د می شـو

 خبــــر
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